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20. veebruaril oli Nõo Muusikakooli saal sinimustvalges piduehtes. Pidu-
liku kontsertaktusega tähistati eelkõige Eesti Vabariigi 98. aastapäeva. Ja sel- 
lel kogunemisel kuulutati välja ka Nõo valla eelmise aasta kõige rohkem 
tähelepanu ja panustamist pälvinud tegu ning selgusid paljud tublid inimesed, 
kes ühel või teisel kombel Nõo vallale on kuulsust toonud või valla elu edene-
misele kaasa aidanud.

Päevakohase avakõnega pöördus saalisolijate poole vallavolikogu esi-
mees Jaanus Järveoja. Ta kutsus oma sõpruseteemalises arutluses kuulajaid 
üles nägema sõprust laiemas plaanis, nägema sõpra ka meres (mereaasta!) ja 
riigis. Ilma nende sõpradeta oleksime eikeegi ja nende sõprade — mere ja riigi 
— heaolusse on meil endil samuti võimalus oma panus anda, mitte üksnes 
neilt nõuda.

Päevajuht Mikk Sügis andis kordamööda esinemisjärje üle paljudele muu- 
sikutele. Kolme kuulaja hinge puudutava lauluga esines segakoor Vega 
(juhendaja Marje Metsis). Laste laulustuudio solistid Henri Soidla, Rahel Mäe 
ja poisteansambel võlusid omakorda ilusate häälte ja siira esinemislaadiga 
(juhendaja Ragne Meier). Väga meeleolukalt musitseeris muusikakooli õpilas-
te trio (akordion, saksofon, klaver). Üllatusesinejaks oli muusikakooli õpetajate  
instrumentaalansambel ja selle esinemist tervitas saal tulise aplausiga.

Ürituse oodatum pool oli veel ees.
Vallavanem Rain Sangernebo ja vallavolikogu aseesimees ning vallaelu 

komisjoni esimees Marika Saar kuulutasid välja 2015. aasta teo ja tegijad ning 
andsid kõikidele üle vallavalitsuse ja volikogu ühise tänukirja ja meene.

Hääletamine oli toimunud demikraatlikel alustel eelneva kuu jooksul ja 
tulemused kujunesid hääletussedelite põhjal järgmiseks:

Aasta tegu — Nõo Muusikakooli uus hoone (direktor Ailen Soe).
Aasta tegija(d) — sulgpallurid Kristin Kuuba ja Helina Rüütel (Euroopa 

juunioride meistrivõistluste pronksmedal naispaarismängus Poolas (Lubinis). 
Kristin ja Helina osalesid ka presidendi vastuvõtutseremoonial 24. veebruaril 
Estonia kontserdimajas).

Aasta tegija nominendid:
MTÜ Stellaarium /Mare Ruusalepp/ — abi eest valguse festivali organi-

seerimisel,
Tartu Observatoorium /direktor Anu Reinart/ — valguse festivali 

suurepärase õnnestumise eest;
Heli Lätt — valguse festivali üks peaorganisaator,
Jaan Ulst — valguse festivali teine peaorganisaator,
Anne Markvard — Lilletare avamise ja pidamise eest,
Guido Veidenbaum —kõikvõimalike abitegevuste eest Nõo Muusika-

koolis,
Maria Noormets — valla kultuurielu edendaja läbi seto kultuuri,
Margus Tuuling — oskusliku juhtimise eest Nõo Muusikakooli ehita-

misel,
Egle Hänilane — südamega tehtud töö eest Nõo noorteelu juhtimisel.

Autasustatute nimel võttis sõna muusikakooli direktor Ailen Soe. Tema 
tänu kuulus kõikidele osapooltele, kes selles pikas ja keerulises protsessis osa-
lesid. Tulevikku vaadates oli Ailen Soe optimistlik ja avaldas veendumust, et 
selles muusikatemplis saavad nüüd tõeliselt laste anded arenema hakata.

Piduliku kontsertkavaga astus üles laulja Marek Sadam koos klahvpillimän-
gija Tõnu Laikrega. Nende kava kandis pealkirja „Eesti usk“.

Marek Sadam, keda varem teadsime ansamblist N-Euro ja kes on meelde 
jäänud oma punkarisoenguga, on nüüdseks oma stiili kõvasti muutnud.

Tema esitusele tulnud lauludest õhkus inimlikku soojust oma esivane-
matele, emale, kodule jne mõeldes. Paljudes lauludes oli sees oluline sõnum, 
mis kuulajatele kindlasti korda läks. Tema esitusviis ja tekstide löövus oli se-
davõrd publikut haarav, et tegu oleks olnud nagu üleüldise muusikateraapilise 
seansiga. Aga see sobis suurepäraselt üleüldise vabariigi sünnipäeva meele-
oluga.

Ka avaldus Marek Sadama masside organiseerimise kogemus. Ta pani 
rahva küll kaasa laulma, küll liikuma ja kõik tegid vastuvaidlemata kaasa. See 
ühendas omakorda saali ja esinejaid ja tõstis meeleolu. Aitäh esinejatele!

Fuajees oli kaetud kohvi- ja kringlilaud. Pidupäevaüritus andis kõikidele 
kokkutulnutele koduteele kaasa sooja ja helge tunde.

Õnnitleme veelkord ka kõiki autasustatuid.
MILVI PENSA

Aasta tegu ja aasta tegijad 2015

1. Sulgpallurid Kristin Kuuba ja 
Helina Rüütel ning Nõo Muusika-
kooli direktor Ailen Soe

2. Guido Veidenbaum
3. Anne Markvard
4. Heli Lätt
5. Tartu Observatooriumi di- 

rektor Anu Reinart (vasakul), Val-
guse festivali lavastaja Jaan Ulst 
ja stellaariumi kauaaegne juhataja 
Mare Ruusalepp

6. Maria Noormetsa õnnitlevad 
vallavanem Rain Sangernebo ja 
Marika Saar.

7. Egle Hänilane
8. Margus Tuuling
Fotod: KAI TOOM
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piltuudis

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12
Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

Ehitusvaldkonnas otsustati
— väljastada tee kasutusluba 

Vissi külas põhimaantee 3 Jõhvi-
Tartu-Valga mnt 156,943 rajatud Vissi 
jalakäijate tunnelile;

— väljastada kasutusluba Tõra-
vere alevikus Torni tn 1 asuvale kat-
lamajale;

— väljastada projekteerimis-
tingimused:

* Voika külas asuva elektripaigal-
dise projekteerimiseks,

* Keeri külas asuva Kooli ka-
tastriüksuse maa-alale üksikelamu ja 
abihoomete püstitamise projekteeri-
miseks.

Maaküsimustes otsustati
— määrata Nõo vallas asuvate 

ehitiste aluse ja nende teeninda-
miseks vajaliku maa suurusi ja siht-
otstarbeid. Nõustuda ühtlasi hoo-
nestusõiguse seadmisega riigimaale;

— määrata Tõravere alevikus 
asuvate Lehise ja Ollise katastriük-
suste osas läbiviidavate maakorral- 
dustoimingute käigus tekkivate ka-
tastriüksuste nimed ja sihtotstarbed 
(Lehise — elamumaa, Ollise — maa-

tulundusmaa, Kurevälja — maa- 
tulundusmaa);

— sõlmida Elektrilevi OÜ-ga 
notariaalne leping Nõo valla munit-
sipaalomandis oleva Nõgiaru külas 
asuva kinnistu (Nõgiaru park) koor-
mamiseks isikliku kasutusõigusega;

— määrata kolme munitsipaal-
omandisse taotletava maa-ala lähi-
aadressid ja sihtotstarbed (üldkasu-
tatav maa).

Keskkonnalastes küsimustes 
otsustati

— lugeda korraldatud jäätme-
veoga mitteliitunuks olmejäätmete 
valdajad aadressidelt:

* Etsaste küla, Põldsaare,
* Vana-Nõo tn 20//22//24, Eesti 

Apostlik-Õigeusu Kirik,
* Illi küla, Hiie vkt 15,
* Enno küla, Püssa,
* Voika küla, Kajaka vkt 3,
* Ketneri küla, Mustmäe.
Eeltoodud vabastused kehtivad 

kuni 31. augustini 2016;
— korraldada hankemenetlus 

(lihthange) „Nõo aleviku haljasalade 
hooldus 2016—2018“. Pakkumusi 

vallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest veebruarikuus
Veebruarikuus toimus neli vallavalitsuse istungit, millest käesolev lehelu-

gu annab lugejale kokkuvõtliku ülevaate. Istungite protokollid ja avalikusta-
misele kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga  
www.nvv.ee.

AIRA LAUL
vallasekretär

oodatakse 14. märtsil kella 11.00-ni;
— kooskõlastada puurkaevu 

asukoht Nõo vallas Illi külas Mõtsa 
kinnistul.

Eelarveküsimustes otsustati
— kinnitada Nõo Vallavalitsuse 

hallatavates haridusasutuste tööta-
vate õpetajate kuutöötasud;

— kinnitada Nõo valla 2016. 
aasta põhitegevuse kuluartiklid te-
gevusalade lõikes;

— kinnitada Nõo vallale kuu-
luvates, vallavalitsuse hallatavates 
haridusasutustes õpilaskoha tege-
vuskulu arvestuslik maksumus ühe 
õpilase kohta 2016. aastal;

— kinnitada teistes omavalitsus-
tes tegutsevatele teenusepakkuja- 
tele huvitegevuse kompenseerimi-
seks makstava osalustasu maksi-
maalseks summaks 110 eurot aastas 
(55 eurot poolaastas);

— tunnistada riigihankel „Nõo 
Kultuurimaja saalitoolid“ edukaks  
OÜ Pixner poolt esitatud pakkumus;

— viia läbi kirjalik enampak-
kumine Nõo vallale kuuluva Nõo 
alevikus asuva Järve tn 2 kinnistu 
müügiks (vt allolev teade).

Üldküsimustes otsustati
— korraldada lihthankemenet-

lus „Nõo Kultuurimaja saalitoolid“ 
tarnija leidmiseks (praeguseks me-
netlus lõppenud);

— kinnitada konkursi tulemuste 
põhjal ametisse Tõravere laste- 
aed Tõruke direktoriks Ingrid Akker-
mann;

— korraldada lihthankemenet-
lus „Nõo valla soojusmajanduse  
arengukava koostamine“. Pakkumusi 
oodatakse 14. märtsil kella 15.00-ni.

Lisaks tegeldi kodanike aval-
duste ja küsimuste lahendamisega 
erinevates valdkondades, valmistati 
ette hankeid, volikogu istungi mater-
jale ning lahendati muid vallaelu 
küsimusi.

JAAnUs JäRveoJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

Teatavasti on vabariigi valit-
sus asunud läbi viima haldusre-
formi, mille realiseerumisel peaks 
kõikides Eesti omavalitsustes 
olema vähemalt 5000 elanikku. 
Lähemate kuude jooksul peavad 
väiksemad omavalitsused asuma 
ühinemise osas läbirääkimistele 
ning aasta lõpuks tuleb jõuda 
vastavate lepingute sõlmimiseni. 
Alla 5000 elanikuga vallad ja lin-
nad, mis lepinguni ei jõua, liide-
takse vabariigi valitsuse poolt, 
kuid siis ei ole neile ette nähtud 
liitumistoetust, mis muidu võib 
olla kuni 800 000 euro suurune 
(sõltub elanike arvust). Kui uues 
omavalitsuses on üle 11 000 ela-
niku, on ühinemistoetus pisut üle 
miljoni euro. Üsna sageli kuuleb 
meediast teateid selle kohta, et 
on alanud järjekordsed läbirää-
kimised. Samas ei ole vastavat 
seaduseelnõu veel Riigikogus 
vastu võetud. On küll tutvustatud 
projekti, kuid millisel kujul see 
heaks kiidetakse, ei tea praegu 
keegi. Ja ei ole ka välistatud 
võimalus, et uus haldusreformi 
seadus jääbki kinnitamata. Nii 
ongi paljud vallad jäänud ära-
ootavale seisukohale.

Nõo vallas elab ligikaudu 
4000 elanikku ning seega tuleb 
kaaluda, kellega ühineda. Meile 
on teinud ettepaneku asuda lä-
birääkimistele Elva linn ja Tartu 
linn. 

Volikogu ise ei ole naabritele 
mingeid ametlikke ettepanekuid 
teinud, kuid meie vallajuhid on 
sellel teemal kohtunud Tähtvere, 
Ülenurme ja Kambja valla juhti-
dega. 

Elva tegi ettepaneku veel 
kuuele vallale — Rõngu, Rannu, 
Puhja, Konguta, Palupera, Puka. 
Volikogu arutas seda ettepanekut 
komisjonide ühisel koosolekul ja 
volikogu istungil ning otsustas 
läbirääkimiste kutset mitte vastu 
võtta. Ühelt poolt selle pärast, et 
kaheksa väga erineva omavalit-
suse aruteludes saab olema väga 
palju kitsaskohti, aga eelkõige 
põhjusel, et uut seadust veel ei 
ole vastu võetud.

Tartu ettepanekut ei ole voli-
kogu veel arutanud, kuid enne 
otsustamist oleks vaja teada Üle-
nurme valla seisukohta. Nimelt 
kutsus Tartu läbirääkimistele ka 
neid, kuid kuna liitumiseks pea-
vad omavalitsused omama ühist 

piiri, ei ole Nõo vallal võimalik asu-
da läbirääkimistele, kui Ülenurme 
seda kutset vastu ei võta. 

Tuleb märkida, et Ülenurme 
vallas elab üle 7000 elaniku ja 
seetõttu nad seadusest tule-
nevalt ühegi naabriga ühinema 
ei pea ning seda tõenäolisem on, 
et nad võivad kutsele eitavalt vas-
tata. Mis ei tähenda, et Ülenurme 
valla läbirääkimistele asumisel 
ka Nõo valla volikogu kindlasti 
nii otsustab. Tuleb kaaluda, mida 
see vallale kaasa toob, ja olukorra 
selginedes (Ülenurme valla otsus, 
uue haldusreformiseaduse kin-
nitamine) langetada vajalikud 
otsused. Välistada ei saa läbirää-
kimisi ja ühinemist ühegi naaber-
omavalitsusega. Loomulikult on 
ka vallakodanikel võimalus selles 
olulises küsimuses oma arvamust 
avaldada. Valmiva seaduse koha-
selt peab volikogu enne otsusta-
mist läbi viima küsitluse.

Nõo Vallavalitsus soovib 
kirjalikul enampakkumisel võõ-
randada Nõo alevikus Järve tn 2 
asuva kinnistu, pindala 1070 m2, 
sotsiaalmaa (alaliik ühiskondlike 
ehitiste maa), alghinnaga 59 500 
eurot.

Pakkumine esitada kinnises 
ümbrikus Nõo Vallavalitsuse kant-
seleisse hiljemalt 31. märtsil 2016, 
kell 11.00 või saata posti teel aad- 
ressil Voika tn 23, Nõo alevik, 
61601, Tartumaa, arvestusega, 
et see on laekunud nimetatud 
tähtajaks. Hilinenud pakkumused 
saadetakse avamata tagasi. Ümb-
rikule märkida ”Järve tn 2 enam-
pakkumine”.

Pakkumised avatakse 31. 
märtsil 2016 algusega kell 11.10 
Nõo vallamajas, ruumis nr 213.

Osavõtutasu suuruseks on 
20 €, mis tuleb maksta vallavalit-
suse raamatupidamises või kanda 
üle Nõo Vallavalitsuse kontole 
EE861010102020385004 SEB-pan-
gas hiljemalt 30. märtsil 2016.

Ostu-müügi vormistamiseks 
tehtavad kulutused kannab ostja.

Aja objektiga tutvumiseks võib 
kokku leppida aadressil vald@nvv.
ee või telefonil 745 5108. Samast 
saab küsida lisainformatsiooni.

Haldusreformi seisust Nõo vallas

vallavolikogus
Nõo vallavolikogu järjekordne  

istung toimus 25. veebruaril ning 
sellel töötati järgmise päevakorra 
alusel:

1. Ülevaade Nõo noorteaktiivi 
tegevusest.

Ülevaate Nõo noorteaktiivi tege-
vusest andsid noorteaktiivi liikmed 
ning noortekeskuse juht Egle Häni-
lane. Aktiivrühm alustas tegevust 
eelmise aasta oktoobris ning nende 
eesmärk on noorte aktiivsemaks 
muutmine, noortealgatuste julgus- 
tamine. Põhiaktiivi kuulub kuus 
noort, kellest igaühel on oma üles-
anne ja vastutusala.

Ettekandjad andsid ülevaate 
noorteaktiivi tegemistest, toimunud 
üritustest ning lähiaja plaanidest. 
Pikem ülevaade anti kevadel korral-
datavast osaluskohvikust, mille läbi- 
viimiseks saadi idee igal sügisel toi-
muvast Tartumaa osaluskohvikust.

2. Ülevaade Nõo Põhikooli 
hoolekogu tegevusest.

Volikogu esindaja Nõo Põhi-
kooli hoolekogus Raili Ilves andis 
ülevaate hoolekogu tegevusest. 
Põhjalikum ülevaade oli viimasest 
koosolekust, kus pikemalt arutati 
toitlustamise teemal. Veel oli jutuks 
saksa keele õpetamine, tugiisikute 
teema, andekate laste toetamine ja 
uisuväljakuga seonduv. Üldiselt on 
hoolekogu väga tegus ja konstruk-
tiivses koostöös kooli juhtkonnaga.

3. Projekti „Vissi reoveekogu-

misala ühisveevärgi ja -kanalisat-
sioonisüsteemide rajamine“ oma-
finantseeringu kulude katmine.

Keskkonnaosakonna juhataja 
Sven Tarto andis ülevaate Vissi külla 
veevärgi rajamise projektist. Voli- 
kogu on seda teemat ka varem aru-
tanud ja valla ühisveevärgi kavas 
ning eelarvestrateegias on selle väl-
jaminekuga arvestatud. Vastavalt 
esialgsele hinnapakkumisele on 
projekti maksumus umbes 800 000  
eurot ning valla omafinantseerin-
guks tuleb arvestada 68 000 eurot. 
Valla 2016. aasta eelarves on ette 
nähtud selle projekti omaosaluseks 
35 000 eurot ning ülejäänud raha tu-
leb eraldada 2017. aastal.

Kuna projekti põhimõttelist  
arendamist oli juba varem arutatud, 
siis keskenduti seekord võimalike 
liitumistasude küsimusele. Samas 
meenutas Sven Tarto, et piirkonda-
des, kus töid on tehtud Euroopa Liidu 
rahade abil, ei ole seni liitumistasusid 
olnud. Volikogu kiitis projektile raha-
taotlemise heaks ja otsustas garan-
teerida toetusraha saamise korral 
omaosaluse tasumise.

4. Detailplaneeringu algata-
mise otsuse muutmine.

Volikogu algatas novembri-
istungil Nõo alevikus Tartu tn 3 
asuva kinnistu ja selle lähiala de-
tailplaneeringu seoses Elva Tarbi-
jate Ühistu sooviga ehitada sinna 
uus kauplus. Nüüd oli selgunud, et 
esialgu planeeritud alast ei piisa ja 

JAAnUs JäRveoJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

naabritega oli saavutatud kokku-
lepe planeeringuala suurendamiseks 
2280 m² võrra. Tulenevalt esitatud 
taotlusest nõustus volikogu de-
tailplaneeringu algatamise otsuse  
muutmisega ning täiendas planee-
ringu lähteseisukohti.

5. Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine.

Vallavalitsus oli ette valmistanud 
otsuse eelnõud, et taotleda munitsi-
paalomandisse viis maaüksust, mida 
vallal on vaja oma ülesannete täit-
miseks ja arenguks. Volikogu otsustas 
valla omandisse taotleda järgmised 
seni riigiomandis olevad maatükid: 
Nõo alevik, Voika tn 13 (0,25 ha); Nõo 
alevik, Kooli tänav T3 (0,35 ha); Nõo 
alevik, Liiva tn T7 (0,58); Nõo alevik, 
Karulombi (5,03 ha); Illi küla, Illipargi 
(1,46 ha).

6. Vallavalitsuse informat-
sioon.

Vallavanem Rain Sangernebo 
andis lühiülevaate kahe istungi va-
helisel ajal toimunud olulisematest 
sündmustest ja vallavalitsuse tege-
vusest.

Kaks teemat olid seotud spor-
diga. Volikogu liikmed said teada, 
et vallavalitsus loodab toetusraha 
abil rajada välipalliväljaku põhikooli 
juurde ning sellest, et on kerkinud 

probleem seoses rannahalli katuse 
puitkonstruktsiooni seisukorraga ja 
on plaanis seal läbi viia uuringud.

Kuna juunis lõpeb kooliõpilaste 
toitlustamiseks sõlmitud leping, siis 
on alustatud uue hanke tingimuste 
väljatöötamist.

Lõpetuseks vastas vallavanem 
küsimustele ja kutsus kõiki Tõravere 
renoveeritud katlamaja avamisele.

7. Kohalalgatatud küsimused.
Volikoguliikmeid teavitati Tartu 

linna ettepanekust asuda liitumis-
läbirääkimistele. Kuna Tartu linnaga 
Nõo vallal ühine piir puudub, sõltub 
edasine ka sellest, millise otsuse 
langetab Ülenurme vald, kellele sa-
masugune kutse esitati. Volikogul on 
vastamiseks aega kaks kuud.

Kõik huvilised saavad istungi 
materjalidega tutvuda valla kodu-
lehe vahendusel. Volikogu järgmine 
istung toimub 24. märtsil.

Ka Tõraveres
toodetakse nüüd
toasooja hakkpuidust

Rekonstrueeritud Tõravere katlamaja ametlik avamine toimus 4. märt-
sil. SW Energia OÜ korraldas avatud uste päeva, kuhu oodati huvilisi 
uuendatud katlamajaga tutvuma. Fotod: Sulev Kampus

SW Energia OÜ-l on hea meel teatada, et eelmise aasta augustis 
alanud Tõravere katlamaja rekonstrueerimistööd on lõppenud ning tä-
naseks toodetakse soojust hakkpuidust.

Siiani toodeti Tõravere kaugküttevõrgu tarbijatele soojust põlev-
kiviõlist, kuid veebruari alguses käivitasime hakkepuidukatla ning 
pärast lühikest testperioodi jätsime selle püsivalt tööle. Olemasolev 
õlikatel jääb reservkatlaks, mida saab kasutada hakkpuidukatla seisa- 
kute korral. Katlamaja on varustatud kõige kaasaegsema automaa-
tikaga, mis juhib seadmete tööd ning tagab efektiivse kütuse põle-
tamise ning operatiivse reageerimise võimalikele riketele. Suitsu- 
gaasid puhastatakse enne korstnasse suunamist ning puidu põlemi-
sest tekkiv tuhk transporditakse automaatselt katlamajast välja kinni- 
sesse konteinerisse. Taastuva energia kasutuselevõtuga ja efektiivsete 
seadmete kasutamisega hoiame senisest rohkem keskkonda.

Hakkpuitu hakkab kuluma Tõravere katlamajas maksimaalselt  
2600 m³ aastas. Tänu üleminekuga odavamale kütuseliigile saame lan-
getada Tõravere kaugkütte soojatarbijatele soojusenergia hinda ligi 
10% võrra. Alates 1. veebruarist 2016 on uueks soojusenergia hinnaks 
ilma käibemaksuta 64,57 €/MWh.

Katlamaja ümberehitustööd läksid maksma kokku 282 000 eurot 
(ilma käibemaksuta), millest 43% moodustas Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse toetus ning ülejäänu 57% summast rahastas projekti 
SW Energia OÜ. Rekonstrueerimistööd hõlmasid lisaks katlamaja uute  
seadmete paigaldusele ka asula tuletõrje veevõtukoha korrastamist 
ning amortiseerunud kütusemahutite utiliseerimist.

SW ENERGIA OÜ

Kirjalik
enam-
pakkumine
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persoonMart Jaanson. Usu ja muusika
koosmõju on imettegev

Tõuske üles, läki!
Luuka evangeeliumi 18. peatükis küsib Jeesus oma jüngreilt retoorili-

selt: kui ma kord viimsel kohtupäeval tagasi tulen, kas ma leian maa pealt 
usku?

See küsimus paneb mõtlema. Igaüks meist usub millessegi. Kuid Jee-
sus peab siin silmas mitte lihtsalt usku, vaid usku Looja Jumalasse, kes on 
kõnelenud inimkonnaga Jeesuse Kristuse kaudu. Teisisõnu, Jeesus peab 
silmas kristlasi. Meie ajal peab kolmandik maailma elanikkonnast end krist-
laseks. Kuid kes peale Jumala võiks mõõta nende usu jõudu?

Ka 1. sajandil pKr oli Jeesusel palju järgijaid. Piibel räägib tuhandetest 
inimestest, kes käisid Jeesuse järel ja kuulasid teda. Teame aga, et Jeesus va-
lis endale ise välja kaksteist jüngrit, kellele ta pühendas suure osa oma ajast, 
usaldades neile saladusi, mis jäid laiemale rahvahulgale varjatuks.

Kui hakkas kätte jõudma Jeesuse kinnivõtmise aeg ja ta oli koos oma 
kaheteistkümne jüngriga Jeruusalemma lähedal Ketsemani aias, siis võttis 
Jeesus neist kaasa vaid kolm: Peetruse, Jaakobuse ja Johannese. Ent kui ta 
oli koos nendega teiste juurest lahkunud, siis ütles ta ka neile: „Mu hing on  
väga kurb surmani. Jääge siia ja valvake!” Seejärel läks Jeesus üksi eemale, 
langes maa peale ja palvetas, et kui on võimalik, siis tema taevane Isa ei 
laseks teda sattuda ristisurmaga lõppevaisse kannatustesse.

Kui Jeesus jüngrite juurde tagasi tuli, leidis ta nad valvamise asemel... 
magamas. Ta äratas nad üles ja tuli natukese aja pärast tagasi. Nad olid jälle 
magama jäänud. Sama juhtus ka Jeesuse kolmandal äraolekul.

Nõnda näeme, et isegi inimkonna ajaloo ühe kõige väljapaistvama isik-
suse, Jeesuse Kristuse kolm kõige ustavamat jüngrit ei suutnud kolmel korral 
järjest täita oma õpetaja lihtsat palvet tema äraolekul mitte magama jääda. 
Ka parimate jüngrite usu lämmatas liiga nõrk liha.

Kui Jeesus täna tagasi tuleks, kas siis oleks olukord teine? Kardan, nagu 
Jeesuski, et mitte. Ja seepärast võib küsida, miks küll ohverdas Looja Jumal 
oma ainusündinud Poja selliste olendite nimel, kes on nii nõrgad, et jätavad 
oma heategija hätta?

Siin on ainult üks võimalik vastus, mille on kokkuvõtlikult sõnastanud 
evangelist Johannes Jh 3:16: „Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et 
ta oma ainusündinud Poja on andnud, et ükski, kes temasse usub, ei huk-
kuks, vaid et tal oleks igavene elu.“

Jumal armastab meid kõiki: neid, kes on tema vastu vaenulikud ja üks-
kõiksed, kes on mõistmatud ja nõrgad, kes eksivad tema käskude vastu. Ta 
on meile kõigile andnud terve elu, et me tema armastusele vastaksime. Ju-
mal ootab kannatlikult.

Kui Jeesus eelkirjeldatud loos kolmandat korda oma uniste jüngrite 
juurde tuli, pahandas ta nendega: „Teie muudkui magate ja puhkate! Küllalt! 
Tund on tulnud, vaata, Inimese Poeg antakse patuste kätte!“ Ometi ei jätnud 
ta neid maha, vaid ütles: „Tõuske üles, läki!“

Oh oleks Jumal sedavõrd armuline, et kord, kui tuleb viimne kohtupäev, 
kutsuks Jeesus meidki, kes oleme kas surnuna hauas või elavaina maa peal, 
samamoodi: „Tõuske üles, läki!“ Olgu tänavunegi Kristuse kannatusaeg ja  
ülestõusmispühad meile ajaks järele mõelda, mida saame oma elus selle 
heaks teha!

Oikumeeniline 
jumalateenistus 
24. veebruaril
24. veebruaril toimus Nõo Püha 

Laurentsiuse kirikus Eesti Vabariigi 
98. aastapäevale pühendatud oiku-
meeniline jumalateenistus. Teenis 
EELK Nõo koguduse õpetaja Mart 
Jaanson, külalisena teenis kaasa 
meie naabri, EAÕK Nõo Kolmainu 
koguduse diakon Toomas Erikson, 
tervituse ütles EAÕK preester Orenti 
Mägi. Vaimulike sõnades jäi kõlama 
põhimõte, et meie riigi vabadus ei 
ole iseenesestmõistetav ja et üks-
teise toetamine on väga oluline.

Pidupäevameeleolu aitasid oma 
etteastetega luua koguduse sega-
koor, Nõo laste laulustuudio poiste-
ansambel ning solistid Henri Soidla 
ja Rahel Mäe Ragne Meieri juhatu-
sel. Orelil mängis Agnes Laasimer.

Kõnega esines Nõo koguduse 
liige, kirjanik ja bioloog Juhani Pütt-
sepp.

Oma kõnes pöördus ta tagasi-
vaatega Vabadussõja kangelaste 
poole, kes kartmatult oma isamaa 
vabaduse eest lahingusse läksid.  
Esineja märkis eraldi ära Vabadus-
sõja kangelase Johannes Luiga, kes 
14-aastasena langes 25. aprillil 1919 
Sänna lahingus ja kes 30. aprillil  
maeti Nõo kalmistule. Johannes  

Nõo koguduse õpetaja Mart Jaanson. Foto: MILVI PENSA

Luiga nimi on koos kolmeteistküm-
ne Nõo kihelkonnast langenud 
Vabadussõja kangelase nimega 
mälestustahvlil, mis kinnitati Nõo 
kiriku seinale mälestusteenistusel  
24. veebruaril 1934. Johannes Lui-
gale omistati Vabadusristi II liigi 
3. järk, ta on noorim Vabadussõja 
kangelane ja arvatavasti üks noore-
maid langenuid. Nüüd on tema 
koolivendade, Hugo Treffneri güm-
naasiumi tänaste õpilaste auasi  
tema hauaristil tähed taas kuldseks 
saada.

Kodumaa vabaduse eest seis-
mise missioon on tänapäeval jää-
nud samaks, tõdes Juhani Pütsepp. 
Üksnes arvuti ja teleka vaatamisega 
isamaalisust ei kasvata. Vaadakem 
rohkem taeva ja looduse poole, oli 
esineja kirglik üleskutse. „Kui olete 
Eesti patrioodid, siis elamiseks pare-
mat paika ei ole!“

„Armasta ligimest nagu ise- 
ennast!“ andis Juhani Püttsepp lõ-
petuseks edasi sõnumi kiriku nimi-
pühak Laurentsiuselt.

Emotsionaalne ja 
pühendunud õpetaja
Vallarahvas on küllalt sageli sat-

tunud meie Nõo koguduse korral-
datud teenistustele või laiendatud 
kogunemistele erinevate sündmus-
te tähistamiseks. Ja me oleme alati 
täheldanud, et need kogunemised 
on olnud sisutihedad ja harivad, 
hinge tervendavad, emotsionaalsed, 
väga paljudel kordadel kuulsate 
muusikute ülesastumistega seotud 
jne. Selle suure organisatoorse töö 
taga seisab koguduse aktiiv juha-
tusega eesotsas.

Koguduse juures on juba üle 
kolmeteistkümne aasta oma vastu-
tusrikast tööd teinud kirikuõpetaja 
Mart Jaanson (49), seda suure pü-
hendumuse ja põhjalikkusega. Tema 
väga soe ja inimlik suhtumine on 
teinud temast oma koguduse liik-
mete silmis hinnatud õpetaja. Tema 
suur koostöövalmidus ja professio- 
naalsus on teinud temast arvesta-
tava kogukonnaaktivisti nii valla-
valitsuse, koolide, asutuste juhtide 
jt silmis.

Märtsi lõpus tähistab õpetaja 
Mart Jaanson oma 50. sünnipäeva. 
Oli tore võimalus teda sel puhul  
külastada ja temaga elu üle mõtisk-
leda.

Muusiku ja teoloogi
haridusega
Mart Jaanson on pärit Tartust. 

Ta on lõpetanud Tartu II keskkooli, 
lõpetanud ka Tartu I Lastemuusika- 
kooli klaveri erialal ja Heino El-
leri nimelise Tartu Muusikakooli 
muusikateooria erialal. Muusikalise 

kõrghariduse omandas ta Tallinna 
Konservatooriumis ning Eesti Muu-
sikaakadeemias kompositsiooni ja 
muusikateaduse erialal. Ta on täien-
danud end Viini Muusikaülikoolis.

Lisaks sellele on ta õppinud Tar- 
tu Ülikoolis (1994–99, 2005–14) ja 
EELK Usuteaduse Instituudi pasto- 
raalseminaris (2002–2003) usutea-
dust.

18. detsembril 2014 kaitses ta  
TÜ usuteaduskonnas filosoofia-
doktori kraadi usuteaduse alal. 
Oma põhjalikus teadustöös ühen-
dab ta muusika ja usuteaduse, 
muusikakäsitlus põhineb Arvo Pärdi 
loomingul. Viimaseks on autor in-
nustust saanud heliloojalt endalt.

Mart Jaanson on töötanud Hei-
no Elleri nimelises Tartu Muusika- 
koolis õpetajana (1994–2006) ja 
direktorina (1999–2001).

Alates 2001. aastast on ta Tartu 
Ülikooli muusikateooria lektor osa-
lise koormusega.

Ta on Eesti Heliloojate Liidu, 
Eesti Muusikateaduste Seltsi ja Eesti 
Arnold Schönbergi Ühingu liige.

Ta on korraldanud muusika-
festivale ja konverentse, kirjutanud 
artikleid ning tegelenud heliloo-
minguga.

Mart Jaansoni sedavõrd tihe 
muusikaline ja usuteaduslik-akadee-
miline taust annab tunnistust, kui-
võrd eesmärgistatult, pühendunult, 
elu kõrgemaid väärtusi jäädvusta-
valt on üks inimene edasi liikunud, 
kui sügavalt ja ajas märke maha jät-
valt on tema elu kulgenud.

Mart Jaansoni pere elab Märjal. 
Saksa filoloogist abikaasa Eda töö- 
tab AS Palmako müügispetsialis- 
tina. Tütar Epp Katariina (14) on 
Miina Härma Gümnaasiumi 7. klas- 
si õpilane, kes õpib ka Heino El-
leri nimelise Tartu Muusikakooli 
noorteosakonnas ja on juba noor 
viiulikunstnik. Lisaks sellele tege- 
leb tütar ka kunsti ja tantsimisega. 
„Ema on siin peamine suunaja,“ 
tõdeb isa ja kurdab, et töötempo 
tõttu on tema osa vähene.

Usk annab jõudu
„Minu enda peres puudus krist-

lik kasvatus, isa on küll ristitud. 
Vanemad olid noored 50–60-ndatel 
aastatel. Tol ajal valitses ateistlik su-
rutis, usk oli põlastusväärseks teh-
tud. Minu vanemad olid aktiivsed 
spordiinimesed. Nad olid oma ajastu 
lapsed, tegutsesid oma aja vaimus,“ 
mõtiskleb mees.

„Usuteaduse valisin ma omal 
käel, vanemad olid delikaatsed, toe-
tasid mind minu valikutes,“ jätkab 
Mart Jaanson oma lugu.

„Inimene peab iseendas selgu-
sele jõudma ja leidma väe, mis talle 
jõudu annab. Minu jaoks on selleks 
usk.

Minu amet on tunnistada oma 
usku ka teistele, teha seda Jumala 
sõna kuulutamise kaudu. Kannan 
endaga kaasas Jumala armu, mis 
mulle on antud. Kui ma seda edasi ei 
annaks, poleks minust mingit kasu.“

Meie praeguses väga ärevas ja 
tormilises ajas on vaja leida tasakaa-
lu ja anda üksteisele tuge.

Mart Jaanson on oma jutlus-
tes püüdnud inimestele Pühakirja 
avada, siduda seda tänapäeva elu-
ga. Kõige tähtsam on ju üksteisele 
jõudu anda ja õige sõna õiges ko- 
has annab selleks tänuväärt või-
maluse.

Veel räägib Mart Jaanson ühest 
olulisest kristlikust kombest, ristimi-
sest.

„Ristimine annab kindluse. Ris-
timise protseduuriga kantakse ini-
mene sisse Jumala eluraamatusse. 
Sa oled märgitud, arvesse võetud, 
sa oled nüüd Jumala jaoks igavesti 
olemas ja sinu tegemiste üle valvab 
taevalik vägi,“ annab õpetaja Mart 
Jaanson piltlikult edasi ristimise olu-
lisuse.

Mart Jaansoni oskus filosofee-
rida inimlikel teemadel nii jumala-
teenistustel kui ilmalikel üritustel on 
tema tugevamaid külgi. Tema posi-
tiivne maailmakäsitlus annab vaiel-
damatult jõudu kõigile, kelle hing 
ja mõte püüdlevad selle maailma 
piirest väljapoole.

13 aastat Nõo koguduse
eesotsas
Mart Jaanson on väga lugupi-

dav ja tagasihoidlik. Ta on tänulik 
oma kogudusele, selle juhatusele 
ja nõukogule, kellega tihedas koos-
töös ta võib Nõo kihelkonna kiriku- 
ja vaimuelu edendada.

Koguduse tegevuste loetelu on 
väga pikk ja mitmekesine. Kõikjale 
peab Mart Jaanson jõudma või oma 
sõna kaasa ütlema: regulaarsed ju-
malateenistused, talitused, püha-
päevakool Nõo Noortekeskuses ja 
Lukel, piiblitunnid kihelkonna küla-
des ja Nõo Hooldekodus. Ta võtab 
osa ka Nõo kiriku meesansambli 
proovidest ja esinemistest nii kodu- 
kui välismaal, koos ansambliga on 
välja antud ka neli CD-d. Mart Jaan-
son lööb kaasa ka koguduse sega-
kooris ja toimetab alates 2006. aas-
tast koos Kai Toomega kord kvartalis 
koguduse sõnumilehte Rahutegija. 
2013. aastal ilmus trükist raamat 
„Martin Lipp. Minu elumälestused“, 
mille üheks toimetajaks oli ka Mart 
Jaanson.

Praegusel hetkel on õpetajal 
käsil oma isa mälestuste toimeta-
mine. „Ma lõikan seda vilja, mida 
vanemad on enda ja eelkäijate elu 
talletamisega külvanud. Sa ei saa  
armastada oma vanemaid, kui sa 

neist midagi ei tea,“ loetleb mees 
selle tegevuse motivatsioone. Ta 
ema Ene-Lille Jaanson töötas aas-
taid Tartu Ülikooli teaduslikus raa-
matukogus ja omandas oskuse 
uurida ka suguvõsa. Isa Heldur Jaan-
son on aga aastaid päevaraamatut 
pidanud.

Põhjalikkus ja süvenemine on 
Mart Jaansonisse sisse kodeeritud. 
Ta peab oluliseks, et kõik, mis ette 
võetakse, oleks detailideni läbi 
mõeldud.

Nõkku tuli ta koguduse prakti-
kandina 2002. aasta suvel. 8. augus-
til 2003 ordineeriti ta Tallinna Toom-
kirikus tollase peapiiskopi Jaan 
Kiiviti käe all õpetajaks.

„2003. aasta sügisest hakkasin 
ma Nõo koguduse õpetaja vastutust 
kandma. Kihelkonna peale on meie 
Nõo koguduses vast 700 hinge.  
Annetajaliikmeid on u 200. Teenis-
tustel käib aasta keskmisena u 25 
inimest.“

Mart Jaanson on ka Valga 
praostkonna abipraost.

„Kirik, kogudus — see on mulle 
nagu teine kodu. Nii auväärse ja 
ajaloolise kiriku koguduse eesotsas 
seista on uhke tunne, aga samas 
on ka vaja tulevikku vaadata ja eri-
nevaid probleeme lahendada.

Meil on hea meel, et meil töötab 
pühapäevakool (juhendajad Imbi 
Tanilsoo ja Marju Liblik). Lapsevane-
mad saavad oma lapsi tundidesse 
tuua, kui neil on selleks valmisolek 
ja huvi.

Me oleme rõõmsad paljude 
vabatahtlike üle, kes meid ühel või 
teisel kombel toetavad ja kaasa aita-
vad.

Me oleme tänulikud vallavalit-
suse ja vallavolikogu mõistvale ja 
toetavale suhtumisele. Nad väär-
tustavad Nõo kirikut kui arhitek-
tuurimälestist ja hindavad ka meie 
koguduse panust kohaliku kultuuri-
elu edendamisse.

Nagu igas majapidamises, jät- 
kub ka meil murekohti. Et me päri-
neme endisest kirikumõisa ajast, 
siis on meie valduses kirikumaid. 
Nende haldamine nõuab palju 
vaeva ja alati ei suuda me teha seda 
efektiivselt. Vastutust lisab asjaolu, 
et meie maadele on nõukogude 
ajal tekkinud alevik ja alevikumaa 
hooldamine on paljude jaoks tähtis. 
Meil puudub vastav tehnika, kuid 
õnneks on vallavalitsus ja abivalmis 
inimesed siin oma õla alla pannud.

Oleme asunud restaureerima 
ka iidset kirikuhoonet. Kirik — see 
on meie koguduse kodu. Meile on 
oluline, et see kodu näeks hea välja. 
Põhjalik projekt valmis juba 2012. 
aastal. Loodame, et tasapisi leiame 
ka rahastajad.“

Mart Jaanson rõõmustab, et  
esmakordselt ajaloos on kirikus 
nüüd veevärk, seda tänu kohalikule 
ettevõtjale Vello Bretile. Alustatud 
on ka elektrisüsteemi renoveeri- 
mist.

Rahvast teenida on auasi
Meie vestluse ajal kiriku käär-

kambris helises telefon ja 82-aasta-
ne koguduseliige helistas haiglast 
— ta oli sinna sattunud traumaga. 
Mart Jaanson lohutas helistajat ja 
lubas teda vaatama minna. Ees sei-
sis ka sõit Meerile laulutundi.

Küllap mööduvad sarnaselt 
paljud Mart Jaansoni päevad — rah-
vaga vestlusi pidamas, piibliõpetust 
jagamas, päevaprobleeme lahen-
damas, üliõpilastele loengut luge-
mas, artiklit kirjutamas, kedagi tema 
mures lohutamas jne. Või ka kiriku-
muusikat loomas või kontsertidel 
esinemas.

Kirikuõpetaja on inimene, kes 
on andnud end rahva teenimisse. 
See nõuab suurt empaatiat, mõist-
mist, kannatlikkust, ohvrimeelsust 
jpm.

Mart Jaanson on leidnud oma 
kutsumuse ning kohalik koguduse-
pere ja vallarahvas võib Jumalat 
tänada, et ta just selle mehe meie 
maile läkitas.

MILVI PENSA

Ülestõusmispühadeks

MARt JAAnson
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

Laulustuudio 
sõbrapäevakontsert

laste laulustuudios

Ragne Meier ja tema laululapsed ja laulud — need on tõelised sõbrad. 
Lastele on laulud sõbrad ja Ragne oskab lauljad kenasti sõbralikult kokku 
kõlama panna. Nimelt olid sellel kontserdil esitusel kõik laulud algselt 
laste enda välja valitud. Vabad käed saadi ka lavalise liikumise ja esinemis- 
kostüümide osas. Nii jõudsid lavale vahva kokapoiss oma uhke mütsiga, 
Barbi-tüdruk sai olla nii roosa, nii roosa. Pimeduse laul kostus musta keebi alt 
ja laval said särada ka rahvariided.

Lapsevanemad olid kaasatud lapsi iseloomustavate vahetekstide 
lugemisse, samuti said nad taustal saatepille mängida.

Just siin, laulustuudio tegemistes, on tunda sõbralikku peret ja rõõm-
sat elulusti. Kui laul saab sõbraks juba lapsepõlves, siis hiljem enam ei saa 
lahutada seda inimlast elurõõmust, mida me kõik vajame vahest rohkemgi  
kui midagi muud. See sõprus jätkugu veel kaua!

ANARI KROON

Laulustuudio lapsed sõbrapäeval Nõo kultuurimajas. Taga juhendaja 
Ragne Meier.
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kultuurisündmus märts — hea 
teeninduse 

kuu

Päikselises Lilletares oled 
oodatud külaline
Miski ei tee ostja südant sooje-

maks kui see, et tema külaskäiku on 
oodatud, et tema soovidele püüt-
akse maksimaalselt vastu tulla ja et 
temaga suheldakse ainult särasilmil 
ja naerusuiselt.

Just sellise vastuvõtu osaliseks 
saate te kindlasti, kui astute sisse 
meie päikselisse Lilletaresse.

Traditsioonilise hea teenindaja 
kuu puhul Lilletarest ja tema naiskon-
nast seekord juttu teemegi.

Nõokate seas väga populaarseks 
kujunenud armas ja hubane lillepood 
avas uksed 2. aprillil 2015. Ardemar 
OÜ on juba peaaegu aasta tegutse-
nud ja omaniku Anne Markvardi 
sõnul on majandustegevuses jäädud 
plusspoolele.

Lillepoe nimi on leiutatud väga 
nutikalt — Lilletare, sest siin on li-
saks lõike- ja potililledele, vaasidele, 
küünaldele jms müügis ka meie Nõo 
käsitöönaiste väga erinevaid tooteid 
— vaipu, kudumeid, dekoratiivpatju 
jne. Käsitöönaised on sellise või-
maluse üle poerahvale väga tänuli-
kud.

Lilletares on igapäevaselt kella 
10st kuni õhtu kella 20ni toimeta-
mas kas kõrvu või vaheldumisi Anne 
Markvard (53) ja Kersti Voolaid (23).

Meie kohtumisel tuli parasjagu 

üks tänulik naisterahvas Annet kü-
lastama. Soojast ja sõbralikust vest-
lusest aimus, et tegu on sõbranna-
dega.

„Ei, see oli muidu üks armas küla-
line!“ naeris perenaine vastu.

„Kõik ostjad ongi meie jaoks 
oodatud ja armsad külalised. Meie 
oleme nende jaoks, mitte vastupidi,“ 
on Anne Markvardi tegutsemise 
põhimõte.

Anne ja Kersti elavad Elvas. Kers-
ti on Anne minia, kes õpib Tartu Üli-
koolis II kursusel koolieelse lasteasu-
tuse õpetajaks. Pereettevõte, võiks 
öelda. „Kui kevadel koolilõpuaktused 
olid, siis oli tööd palju ja ka tütar tuli 
appi.“

Anne Markvardi toimekust ja 
ettevõtlikkust annab imetleda. Kül-
lap oli temas ärinaise vaim juba va-
rem peidus.

„Tegelikult olen ma pool oma 
eluajast Elvas lillekauplustes müü-
jana tegutsenud. See oli töötamine 
kellegi alluvuses ja töö käis kella-
ajast kellaajani. Nüüd ma lausa len-
dan tööle! Ja loota saan nüüd ainult 
iseenda peale.

Otsustavaks tõukeks sai Lille-
festivali külastamine Hollandis 2014. 
aasta kevadel. Siis käis nagu krõks 
läbi ja ütlesin iseendale — see on 
see, mida ma teha tahan.“

Anne hakkas ringi vaatama, kuhu 
oleks võimalik poodi rajada. Pärit on 
Anne (neiupõlvenimega Randmaa) 
tegelikult Nõo-mailt Meeri külast. Ta 
on lõpetanud ka Nõo kooli.

Elvas töötamise perioodil tõdes 
ta sageli, et palju lilleostjaid käis 
Nõost.

Anne läbirääkimised Haraldi poe 
omaniku Peeter Lepiskuga päädisid 
jaatava otsusega ja Peeter Lepisku 
juhtimisel ehitatigi kauplusemaja 
peaukse kõrval seni tühjalt seisnud 
varjualune kinni lillekaupluseks.

„Ma käisin iga päev ehitajaid 
tagant torkimas, et kõik saaks ikka 
nõuetekohane,“ avaldab lillepere-
naine ja on samas väga tänulik usal-
duse eest Peeter Lepiskule, kes andis 
talle otsustamises vabad käed.

Eks poe pidamise alguses oli ka 
kahtlejaid ja arvati, et juba kolme 
kuu pärast ollakse pankrotis. Aga 
peaaegu aastase tegutsemise põhjal 
võivad poepidajad kinnitada, et nad 
on oma lillepoega Nõos hästi vastu 
võetud ja nõudlus nende erinevate 
pakkumiste suhtes on tõusuteel.

„Ei tohi hirmu tunda ja tuleb 
uskuda sellesse, mida teed,“ avaldab 
Anne veendunult.

„Me soovime oma ostjaid rõõ-
mustada ja pakkuda alati värskeid 
lilli. Meie peamisteks varustajateks 

Lilletare päikseline naiskond — omanik Anne Markvard (vasakul) ja Kersti Voolaid. Foto: MILVI PENSA

on Moone hulgiladu, AS Mileedi, 
Nurmiko, OÜ Hedera, Paletti Eesti AS 
(kaardid) jne.

Kaupluses on väga hea aura. 
Lilled näevad väga ilusad ja hoolit-
setud välja, ruum on valgusküllane 
ja rõõmus. Tunda on hoolitsevat  
perenaisekätt.

Tegelikult pole Anne ja Kersti 
kumbki aianduse eriharidusega. Aga 
nad on olnud aktiivsed iseõppijad.

„Ma olen käinud paljudel lille-
koolitustel, kursustel, uurin materjale 
internetist,“ valgustab Anne. Kersti 
läbis 2014. aastal Tartu Rahvaüli- 
koolis floristika kursuse.

Lilletare erinevate teenuste hul-
ka kuulub näiteks ka kulleriteenus.

„Kõige kaugem on olnud Narva 
lillede saatmine. Sõlmimisel on le-
ping Interfloraga, hakkame kuuluma 
laiemasse võrgustikku,“ selgitab pe-
renaine oma plaane.

Veel tuleb juttu erinevatest 
dekoreerimise tellimustest.

„Sel suvel kaunistasin ühe pul-
maauto kapotti. Õmblesin looritülli 
kapotile ja kinnitasin sellele roose. 
Üks väike tüdruk minu kõrval küsis, 
et kui tema abiellub, kas ma teen 
talle siis samasuguse,“ naerab naine.

Erinevad kimbud, pärjad, seaded 
on igapäevaselt töös.

Annel oligi pooleli ühe pärja-
lindi kirjutamine. Kalligraafilise kirja 
oskust on ta samuti iseõppimise teel 
omandanud, vajadus on teda selleks 
tema uuel tööpostil ajendanud.

Anne ja Kersti räägivad üksteise 
võidu erinevatest juhtumistest oma 
poes ja nad on südamest tänulikud 
Nõo rahvale, et neid on üles leitud.

Nende olekust õhkub energiat ja 
tegutsemislusti ja lugupidamist oma 
külastajate vastu.

„See töö siin on loominguline 
ja kosutab hinge. Sinu kätte on 
usaldatud töö, mis kellelegi rõõmu 
pakub. Ilmselt see on minu tee. See 
ei ole koorem,“ räägib avatud sü-
dame ja hingega perenaine Anne 
Markvard särasilmil oma valikutest ja 
Lilletarest. Ja väsimatu abiline Kersti 
Voolaid noogutab silmade särades 
kaasa ja temagi naudib Lilletares 
toimetamist.

On tore mainida, et 20. veeb-
ruari tänuüritusel oli Anne Markvard 
Nõo valla aasta tegija nominentide 
hulgas ja ta pälvis vallavalitsuse ja 
volikogu tänukirja.

Aitäh Lilletare perenaistele 
nende südamega tehtud loomingu-
lise töö eest oma lilleparadiisis, mille 
olemasolu omakorda meile vajalik ja 
teretulnud on.

MILVI PENSA

Nõo Muusikakoolis esines 
Tanel Joamets

Pianist Tanel Joamets pärast kontserti Nõo Muusikakkoolis. 
Foto: KAI TOOM

12. veebruaril sai Nõo kontserdipublik  vaimustava elamuse osaliseks. 
Nõo Muusikakooli saalis esines rahvusvahelise kuulsusega pianist Tanel 
Joamets (47).

Et Taneli vanemad ema Heli ja isa Enn töötasid aastaid tagasi Tõravere 
observatooriumis ja Taneli esimesed kümme eluaastat möödusid Tõraveres, 
siis oli saalis palju Tõravere elanikke, kes esinejale soojalt kaasa elasid.

Tanel Joamets esines Nõo Muusikakooli saalis esimest korda eelmise 
aasta 12. detsembril, kui talle pidulikul tseremoonial omistati Tartumaa Kul-
tuuripärli tiitel.

Viimasel kontserdil kõlasid Tanel Joametsa esituses Edvard Griegi „Lüüri-
lised palad“, vihikud VII, VIII, IX, X.

Tanel Joametsa esitus oli kõiki haaravalt emotsionaalne ja lummav. 
Tema klaverimänguoskus on fantastiline ja iga tema mängitud pala oli lih-
vitud viimse detailini. Ülekantud tähenduses võiks tema pühendumust ja 
mängukirge ette kujutada selliselt, nagu töötaks kirurg skalpelliga või juve-
liir annaks kalliskivile viimast lihvi. Tema jäägitu heliteosesse süvenemine oli 
sedavõrd sügav, et saalisolijatel tekkis tunne — mees ja klaver on üks keha. 
Kohati kulmineerus mäng nii jõuliseks, et vaimusilmas välgatas pilt, nagu  
istuks klaveri taga kuri deemon ja et kohe-kohe tõuseb ta koos klaveriga lae 
alla. Siis aga muutusid helid peaaegu kuulmatuteks ja aimus, et kunstniku 
hing nutab.

Publik nautis esitust hinge kinni pidades. Lisaks suurepärasele klaveri-
mängule oli kuulajatel tore võimalus saada rohkem teada Edvard Griegi 
väga varjunditerohkest heliloomingust.

Oma esinemise teises pooles improviseeris Tanel Joamets publiku poolt 
välja pakutud teemal „Sahinad“. Siingi vaimustas kunstnik kuulajaid oma 
mänguoskuse ja fantaasialennuga. Olgu öeldud, et lisaks klassikalisele re-
pertuaarile on Tanel Joamets tihti esinenud improviseerijana, seda nii vabas 
kui jazzi stiilis.

Kontserdi järel oli kuulajatel võimalus soetada Tanel Joametsa CD, mil-
lele soovijad said peale kunstniku autogrammi.

Eesti klaverikunstnik Tanel Joamets on lõpetanud Tartu I Lastemuusika- 
kooli (1983), Heino Elleri nimelise Tartu Muusikakooli (1989) ja Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemia (1994) klaveri erialal professor Valdur Rootsi juhen-
damisel. Lisaks kontserttegevusele töötab ta õppejõuna aastast 1994 Ees-
ti Muusika- ja Teatriakadeemias ning aastast 1997 Heino Elleri nimelises 
Muusikakoolis, kus õpetab klaveri eriala ja improvisatsiooni. Ta on Eesti In-
terpreetide Liidu liige (2001).

Tanel Joamets on esinenud väga sageli Eesti publikule, aga samuti on 
ta väga palju mänginud kuulsates kontserdisaalides välismaal. Aastas tuleb 
pianistil ette üle 40 väliskontsertreisi.

Uuel hooajal on Tanel Joametsal üks esimesi välisesinemisi 15. märtsil 
Londonis, kus ta annab soolokontserdi „Embassy series“ St. Martin-in-the-
Fieldsis.

„Ma olen juba 40 aastat klaverit mänginud, sellest 20 viimast aastat pro-
fessionaalina. Klaver — see on minu elu,“ tõdes pianist Nõo kontserdi järel.

Aitäh, et saime nautida Tanel Joametsa emotsionaalset esinemist ja 
tema suurepärast annet!

8. märtsil kell 15 esines Nõo Muusikakooli saalis Tanel Joamets koos 
oma õpilase Gerda Klemmiga, kes on Heino Elleri nimelise Muusikakooli III 
kursuse õpilane.

Nende esituses kõlas W. A. Mozarti klaverikontsert nr 23 A-duur. 
Muusikakooli õpilased ja õpetajad võtsid esinemise väga soojalt vastu.

MILVI PENSA

Millise loo räägid Sina 
oma kodukandist?

Tõravere aleviku väljanägemine tulevikus 
TTÜ üliõpilaste pilgu läbi
Selle kooliaasta algusest saa-

dik tegelesid Tallinna Tehnikaüli- 
kooli (TTÜ) Tallinna Kolledzi 
maastikuarhitektuuri tudengid 
kursusetöö raames Tõravere ale-
viku planeerimisega. Üliõpilaste 
ülesandeks oli koostada kosmo-
sevaldkonna teemapark observa-
tooriumi õuealale ning planeerida 
aleviku tiikide ümber kena puh-
keala elanikele kui ka tulevastele 
külastajatele.

Tartu Observatooriumi va-
nemteadur ja aleviku elanik Tõnu 
Viik käis kursuse alguses tudengi-
tele tutvustamas nii observatoo-
riumi asutamist kui ka Tõravere 
aleviku tekkimist ja kujunemist 
selliseks, nagu see hetkel on. Sep-
tembrikuu lõpus tulid ka tudengid 
Tõravere mäele selleks, et tutvuda 
piirkonnaga ning koguda vajalikku 
taustainfot planeeringu tarbeks. 
Tudengite põhjalikkus oli märki-
misväärne, sest lisainformatsiooni 
aleviku kohta oli eelnevalt otsitud 
erinevatest allikatest, sealhulgas 
arhiividest.

Selle aasta 1. märtsil toimus 
kursusetööde tutvustus Tõraveres 
Tartu Observatooriumi saalis. Ko-

hal olid alevikurahvas, observa-
tooriumi töötajad ning vallavanem 
koos valdkonna esindajatega val-
last.

Kursuse raames valmis viis 
rühmatööd, mis kõik olid väga 
heal tasemel. Üliõpilaste ideed 
püüdmaks hoida alles seda, mis 
hetkel olemas, ning lisada juurde 
ja täiustada olemasolevaid objekte 
— see nägemus oli muljetavaldav. 
Nende värske silm andis mõtlemis-
kohti aleviku uuemaks kujun-
damisel. Lühidalt ka igast tööst:

1. Kursusetöös „Kui taevas 
langes maapeale“ olid parki oskus-
likult paigutatud astronoomilised 
tähtkujud ning atraktsioonide ase-
tus lähtus nendest. Suure pindala 
hooldustööde vähendamiseks pa- 
kuti välja loodusniidu loomist, st 
õuelale tuleks külvata kaua õits-
vaid niidutaimi ja tegelda vaid sin-
na teeradade sisseniitmisega.

2.  „Nähtamatu nägemine, 
tundmatu tundmine“ projektis 
oli alevikku planeeritud palju eri- 
nevaid objekte lastele: liikluslin-
nak, mänguväljak. Lisaks olid pla-
neeritud vaatlusplats, teerajad 
observatooriumi õuealal ning an-

tennidepark. Kohalikke elanikke 
rõõmustas eriti töös planeeritud 
jalgrada mäest alla maanteeni.

3. „Avastuste õu“ oli ainukene 
projekt, kuhu oli planeeritud kam-
pus ka õpilastele ning observatoo-
riumis suvel töötavatele tudengi-
tele. Lisaks oli õues õpperadasid 
ning tähevaatlusplats ja laudtee 
tiigi ääres.

4. Kursusetöös „Legendist tea-
duseni“ oli lähenetud piirkonnale 
Kalevipoja muistendi kaudu. Ale-
viku planeeringusse oli toodud 
kohanime saamislugu, kus Kalevi-
poeg oli Tõraga võidelnud siin mäe 
otsas päevi ning lõpuks ta võitnud. 
Koha nimi sündis sellest, et Tõra veri 
oli mäest alla jooksnud ning sel-
lest saigi mägi nime Tõravere. Kõik 
atraktsioonid, mis olid planeeritud 
observatooriumi õuealale ning 
aleviku tiikide ümber, olid justkui 
killuke muistendist.

5. „Tagasi tulevikku“ kursuse-
töö meenutab maastikul kui sipel-
gapesa käike, kus on võimalik 
valida aleviku läbimiseks erinevaid 
radasid ning leida sealt eest palju 
huvitavaid ja looduslähedaselt 
kujundatud tegevusplatse — las-

tele mängimiseks, täiskasvanutele 
promeneerimiseks, istumiseks või 
vaatamiseks.

Kõikides töödes oli nüansse, 
mida võimaluse korral kohe töösse 
oleks võimalik rakendada, nt 
päikesekellade asetamine õueala-
le, astronoomiliste tähtkujude pro-
jektsioon maastikul, grillimiskoht, 
nimelised pingid või teleskoobi-
tornide kaunistamine temaatiliste 
graafititega.

Tartu Observatooriumi poolt 
soovime tänada Nõo valda ja 
vallavanemat pakkumaks meile 
võimalust osa saada toredast 
projektist TTÜ maastikuarhitek-
tuuri tudengitega. Suured tänud 
üliõpilastele suure töö eest ning 
nende juhendajatele Tiina Tallin-
nale ja Tiina Tuulikule.

HeLI Lätt
TO külastuskeskuse

juhataja

Kutsume Sind kaasa rääkima oma kodukandist. Milline on Sinu lugu, 
mida sooviksid teistega jagada? Mille üle tunned uhkust? Kes on see ini-
mene, keda kiidaksid? Kus on Sinu meelispaigad looduses ja mis sinna kut-
sub? Milliseid toite Sinu kandis valmistatakse? Mida põnevat ja naljakat on 
juhtunud? Mis on need kurvad lood, mida me peaksime mäletama?

Palun jaga meiega oma lugu, et saaksime üheskoos hoida seda, mis on 
meile iseloomulik ja päris meie oma.

Palun kirjuta oma lugu (kuni 200 sõna), kas tavakirjal (saada aadressil: 
Haava tn 6, Kõrveküla, Tartu vald, Tartumaa 60512, Kaidi Randpõld, Geopargi 
lugu), e-kirja teel kaidi.randpold@tartuvv.ee või kodulehel: http://jaaaeg.ee/
geopark/et/geopargi-lugu/

Kõikide loo kirjutajate vahel loosime välja viiele inimesele pääsmed 
Eesti Rahva Muuseumi uue hoone külastamiseks 14. oktoobril 2016. aastal. 
Igaüks võitjatest saab kaasa võtta kuni viis kaaslast. Lisaks läheb loosi viis 
Jääaja Keskuse perepiletit.

Lisa kindlasti oma nimi ja kontaktandmed ning omavalitsus, kust lugu 
pärineb.

Lugusid ootame kuni 31. märtsini 2016.
Head lugude kirjutamist soovides,

KAIDI RANDPõLD

Geopargi projektijuht
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ReIn UUsMAA
Nõo Põhikooli 

direktor

noortekeskuses

Olnust ja tulevast Nõo Põhikoolis oh kooliaeg, oh kooliaeg...

Nõo Põhikoolis peeti 
Eesti sünnipäeva

23. veebruaril tähistas Nõo põhi-
kooli pere aktustega Eesti Vabariigi 
98. aastapäeva. Seekordse kandva 
rolli võtsid enda peale Nõo kodutüt-
red eesotsas rühmajuht Christina 
Värnoga. Pärast lippude pidulikku 
sissetoomist etendasid kodutütred 
iseloodud näidendi, kus minevik 
kohtus tänapäevaga. Seejärel pidas 
kõne direktor Rein Uusmaa, kes 
vanemate klasside aktusel kuulutas 
välja ka aasta õpilased, kelleks osu-
tusid Kärt Käämbre ja Patrick Liik.

Kõnesid jätkus sel päeval veelgi: 
algklasside aktusel võttis sõna 9.b 
õpilane Saskia Täpsi, kes kõneles 
sellest, kui uhke on olla eestlane. 
Vanemate klasside aktusel rääkis  
9. klasside kodanikupäeva kõne-
võistluse võitja Christina Värno  
9.c klassist aga kuulamisest.

Et käimas on mereaasta, ei saa-
nud aktusel ka sellest teemast möö-
da vaadata. Aktuse külaliseks oli  
Emajõel seilava reisilaeva „Alfa“ 
kapten Rain Kiidma, kes rääkis oma 
tööst ja tegemistest Emajõel ning 
tutvustas ka laevu, millel ta on 
töötanud.

Loomulikult ei saa ühel aktusel 
mööda vaadata ka muusikalistest 
etteastetest. Nende eest hoolit-
ses seekord Imbi Pärtelpoeg, kelle 
juhendatud poistekoor ja lastekoor 
kandsid ette laulu „Ta lendab me-
sipuu poole“. Ka poistekoor ja mudi-
laskoor said aktustel üles astuda.

Pärast lippude väljaviimist lasti 
õpilased koju, et ka pereringis kodu-
maa sünnipäeva tähistamiseks ette-
valmistusi teha.

Liikuma kutsuv kool

Aktuse külaline, reisilaeva „Alfa“ kapten Rain Kiidma rääkis oma tööst ja tegemistest Emajõel ning tutvus-
tas ka laevu, millel ta on töötanud.

Üha enam kuuleme ja näeme, et 
laste liikumisaktiivsus on väike. Väga 
suure osa lapse päevast moodustab is-
tumisaeg. Tartu Ülikooli sporditeaduste 
ja füsioteraapia instituudi liikumislabori, 
ühiskonnateaduste instituudi ja MTÜ 
Koolitus ja Nõustamiskeskuse HARED 
koostööna valmis projekt „Liikuma kut-
suv kool — laste ja noorte liikumisprogrammi arendamine“, mille tegevust 
rahastab Hasartmängumaksu Nõukogu. Antud projekti liitumiskonkursi 
tulemusena valiti Eestist välja kümme kooli, kes koostöös eelpoolnimetatud 
institutsioonidega hakkavad projekti eesmärke praktikas ellu viima. Projekti 
peamiseks eemärgiks on Eesti laste ja noorte istumisaja vähendamine ja lii-
kumisaktiivsuse suurendamine koolipäeva jooksul.

Kümne kooli hulka valiti ka Nõo Põhikool. Projektis osalevatel koolidel 
on võimalus osaleda seminaridel, kus käsitletakse laste koolipäeva liiku-
misaktiivsuse suurendamise võimalusi, jagatakse koolide kogemusi ja pari-
maid praktikaid antud valdkonnas. Läbi ühise võrgustiku toimub koostöö, 
toetamaks muutusi kooli keskkonnas. Projekti raames kaardistatakse ja hin-
natakse meie kooli võimalusi ja hoiakuid koolikeskkonnas liikumisaktiivsuse 
osas. Tartu Ülikooli korraldatud uuringute kaudu saame ülevaate õpilaste (ka 
töötajate) liikumisaktiivsuse, -võimaluste ja hoiakute kohta. Uuringutes osa-
lemine on igaühele vabatahtlik ja selle kohta küsitakse kindlasti eelnevalt 
nõusolek lapsevanemate käest.

Nõo Põhikoolis on antud projekti tegevuste elluviimiseks loodud õpe-
tajatest ja koolitöötajatest koosnev arendusmeeskond, kes kaasab tege-
vustesse teisi koolipere liikmeid. Kooli arendusmeeskonna eestvedamisel 
koostatakse konkreetne tegevuskava, mis sisaldab erinevaid õppeaasta 
jooksul läbi viidavaid tegevusi liikumisaktiivsuse suurendamiseks koolipäe-
va jooksul. Samuti püütakse ühiselt leida võimalusi koolikeskkonna muut-
miseks liikumist soodustavaks keskkonnaks. Tartu Ülikooli liikumislabori  
eestvedamisel on loodud vastav projekti tegevuste arengut kajastav face-
booki kogukond. Lähiajal lisame selle oma kodulehele ja kooli facebooki kon-
tole kättesaadavaks kõikidele huvilistele.

Projekt kestab kuni 2017. aasta lõpuni, kuid kindlasti saavad mitmetest 
tegevustest traditsioonid ja harjumused, mis kestavad edasi. Kõik head 
ideed ja mõtted, mis õpilasi teadlikumalt liikuma suunavad, on oodatud. 
Püüame üheskoos muuta liikumise harjumuseks.

Nõo vallas toimuva 
noortetöö järjepidevus ja 
jätkusuutlikkus

ReeMet RUUben
Nõo Põhikooli 

huvijuht

Nõo Põhikoolis tuleb 
heategevuslik lihavõttelaat

Nõo põhikooli traditsioonilised 
mihklipäeva- ja jõululaadad saavad 
sel aastal väikese lisa heategevus-
liku lihavõttelaada näol. Laat toimub 
kooli aulas pärast kevadist koolivahe-
aega ja lihavõtteid, 29. märtsil.

Plaanime sel aastal teha pisikese 
lihavõttekingituse Tartu Kodutute 
Loomade Varjupaiga kassidele, keda 
on kodu ja peremeest ootamas 60 
nurrumootori ringis. Seekordsel 
laadal oma küpsetisi, käsitööd ja 

muud head-paremat müüa soovi-
vad õpilased peavad enese laadale 
registreerimiseks tegema pisikese 
annetuse: umbes kilo jagu kassitoitu 
konservide või krõbuskate näol. 
Lahtiseletatuna tähendaks see siis 
2–3 400-grammist konservtoidu-
purki või üht suuremat karpi/kotti 
krõbuskaid.

Ka need, kes laadal müüa ei 
plaani, kuid soovivad siiski varju-
paiga asukaid toetada, saavad kaasa 
lüüa. Nimelt on laadal avatud lett, 
kuhu saab jätta omapoolse annetuse 
kuiv- või konservtoidu näol, seda nii 

kassidele kui ka koertele.
Lihavõttelaat on põhikooli ja 

reaalgümnaasiumi rahvale avatud 
teisipäeva, 29. märtsi vahetundides. 
Pärast laata toimetab Nõo Põhikooli 
õpilasesindus annetused Tartu Kodu-
tute Loomade Varjupaika, seda käiku 
saame loodetavasti kajastada juba 
järgmises vallalehes.

Väärt võimalus Elva Gümnaasiumis — hüppelaud 
huvitavaks elukutseks riiklikes jõustruktuurides
Huvi riigikaitse ja julgeoleku te- 

maatika vastu on muutunud viimas-
tel aastatel järjest suuremaks. Kind-
lasti on see märgiks, et rahvas väär- 
tustab üha enam oma riiki ning 
mõistab meie kõigi ühist vastutust 
panustada riigikaitsesse, et ka meie 
järeltulevad põlved saaksid elada va-
bal maal.

2015. aasta sügisel alustas Elva 
Gümnaasiumis juba kolmas lend 
õpinguid kodanikukaitse õppesuu-
nal. Õppesuuna eesmärk on pakkuda 
laiapõhjalist ja mitmekesist haridust 
Eesti riigist ja selle toimimisest huvi-
tatud noortele. Peamine sihtgrupp 
on noored, kes näevad oma tulevast 
karjääri riigistruktuurides. On tõsi, et 
riigi leib on peenike, aga pikk, kuid 
samas pakub töötamine riiklikes 
struktuurides kohusetundlikule, dist-
siplineeritud, laia silmaringiga ja en-
tusiastlikule inimesele suurepäraseid 
karjäärivõimalusi, rohkelt täiendkool-
itust ning meeletult palju põnevust 
ja huvitavaid väljakutseid paljudeks 
aastateks.

Elva Gümnaasiumi kodaniku-
kaitse õppesuuna ülesanne on kooli-
tada laia silmaringi, hea eneseväljen-
duse ja igakülgse ettevalmistusega 
noori Eesti kodanikke, kes on lisaks 
põhiainetele omandanud põhjali-
kud teadmised Eesti riigistruktuuride 
toimimise kohta. Tahame, et noored 
teaksid, missugused struktuurid ko-
danikke kaitsevad, kuidas riik toimib.

Õppesuuna programmi saab  
tinglikult jagada kolmeks osaks.

1. Traditsioonilised 
gümnaasiumi õppeained,
kuhu on integreeritud õppesuu-

nale omased teemad ning ülesan-
ded, arvestades seejuures meie kooli 
eripära, asukohta ja traditsioone. Näi-
teks õpetatakse kehalises kasvatuses 
judot ja enesekaitset, lisaks kooli 
poolt pakutud kolmele kursusele 
on võimalik läbida ka vanglatee-
nistuse enesekaitse valikkursus. 
Geograafiasse on lisatud topograafia 
ja geoinformaatika kursus. Samuti 
käivad geograafiatundide raames 
oma missioonipiirkondi tutvustamas 
nii sõjalistes kui tsiviilmissioonidel 

teeninud ohvitserid Kaitseväest ja 
Päästeametist.

Kirjanduse lisakursuse „Kirjandus 
ja ühiskond“ eesmärk on mõtestada 
kirjanduse ja ühiskonna omavahelisi 
suhteid, asetades kirjandusteosed 
konkreetsemasse ühiskondlikku, 
sealhulgas poliitilisse ja mõttevoolu-
lisse konteksti.

Keemia lisakursuse „Toksikoloo-
gia ja mürgid“ raames omandatakse 
teadmised ja oskused igapäevaelu 
probleemide lahendamiseks, tehes 
seda eetiliselt ja oma tegevuse või-
malikke tagajärgi hinnates. Õpitakse 
võimalikult probleemipõhiselt, iga- 
päevaeluga seostatult. Selleks raken-
datakse erinevad õppevorme: prob-
leem- ja uurimuslik õpe, arutelud, 
ajurünnakud ja õppekäigud.

Sääraseid häid näited õppe-
ainete lõimimiseks lisandub tänu Elva 
suurepärastele õpetajatele õppesuu-
na programmi pidevalt juurde.

2. Ainult õppesuunale
mõeldud programm,
mille koostamisel oleme võtnud 

aluseks riigikaitse laia käsitluse.
q Esmalt mõtestame õppeaines 

„Kodanik ja ühiskond“ lahti riigi ja 
kodaniku rollid ja vastutuse. Rää-
gime sise-, välis-, julgeoleku- ja eel-
arvepoliitikast. Anname ülevaate 
kohaliku omavalituse ülesannetest 
ning koostame huvitava grupitöö 
kodulinna arenduste teemal, mille 
esitamine toimub Elva linna volikogu 
saalis linnapea poolt juhitavale 
komisjonile, kes ka ise õppeaine 
läbiviimisel aktiivselt kaasa lööb. 
Kursusesse mahub ära veel ka ühe-
päevane meediakoolitus, mis lõpeb 
intervjuu andmisega kaamera ees 
ning selle ühise analüüsimisega.
q „Riigikaitse õpetust“ on kolme 

aasta jooksul tavapärase kahe kursu- 
se asemel poole rohkem. Sinna ma- 
hub piisavalt teoreetilist osa mõist-
maks riigi kaitsmise vajadust, riigi- 
kaitse ülesehitust, iseseisvaid uuri-
mustöid erinevatest relvasüsteemi-
dest ja praktilisi tegevusi nii talvi-
ses kui suvises välilaagris. Talvise 
välilaagri läbiviimisel teeme koos-
tööd Kaitseväe Ühendatud Õppeasu-

tuste ja Kaitseliidu Tartu Malevaga.
q Äärmiselt huvitav aine õp-

pesuuna programmis on „Suhtle-
mispsühholoogia“, mille eesmärk on 
toetada tervikliku, iseseisva ja teisi 
arvestava kodaniku kujunemist. See-
juures õpib õpilane ennast paremini 
tundma, väärtustab ja arvestab suht-
lemisel individuaalseid erinevusi, 
teab inimestevahelise suhtlemise 
põhilisi seaduspärasusi ja mõistab 
nende rakendamise võimalusi iga-
päevaelus.
q Esimese gümnaasiumiaasta 

kevadel on programmis „Vetelpääste 
kursus“, mille korraldab Vetelpääste 
ühingu eestvedaja ja rahvusvahelise 
päästemeeskonna liige Gert Teder. 
Kursuse läbinutele avaneb juba 
järgmisel suvel võimulus kandidee-
rida tööle vetelpäästjana nii sise- kui 
avaveekogudele, kuna koolis õpitu 
kvalifitseerub igati rahvusvahelise 
vetelpäästja litsentsi saamiseks.
q Programmi mahub veel  

„Esmaabi kursus“, mille läbimise järel 
saavad õpilased meditsiinitõendi 
autokooli tarbeks. Esmaabikursuse 
läbiviimiseks teeme koostööd Tartu 
Tervishoiu Kõrgkooliga, kellega meil 
on sõlmitud koostööleping.
q „Juhtimise kursus“ on pro-

grammi lisatud eesmärgiga analüüsi-
da juhi rolli ja vastutust ning hinnata 
enda võimeid ja stiili juhina erine-
vates situatsioonides.
q „Sisekaitse ja päästestruktuu-

rid“ on kursus, milles anname üle-
vaate politsei, piirivalve ja pääste-
ameti struktuuridest, ülesannetest, 
koolidest ja karjäärivõimalustest.
q Samuti pühendadame aega  

ka küberkaitsele ja militaartehno-
loogia teemadele.

Tänu kaitseministeeriumi ja 
Elva Linnavalitsuse toele mahub 
programmi hulgaliselt erinevaid 
õppekäike ja -külastusi Kaitseväe 
väeosadesse, Kõrgemasse Sõjakooli, 
Sisekaitseakadeemiasse ning ka õp-
pereis Brüsselisse.

3. Kodanikukaitseteemalise
uurimus- või praktilise töö 
koostamine.
Sügisel viisid kodanikukaitse õp- 

pesuuna õpilased läbi põneva maas-
tikuvõistluse Tornist Torni. Võist-
lusest on kujunemas uus ja põnev 
traditsioon Elva Gümnaasiumis, 
mis on oodatud sündmus nii omas 
kui ka teistes Lõuna-Eesti koolides. 
Laskeõppe lihvimiseks on koolil la-
sersimulaator ning samuti kolm väga 
head kummipaati õppetöö läbivii-
miseks väljaspool klassiruumi.

Lisaks huvitavale kooliprogram-
mile ja suurepärastele õpetajatele on 
Elva suurepärane keskkond gümnaa-
siumihariduse omandamiseks. Elvas 
on: 

LOOVUST — meil on avatud 
noortekeskus, noortevolikogu, kooli 
ja huvikooli ringid: voolimine, kunst, 
näitekunst, laulmine, pilliõpe, ani-
matsioon, tantsimine;

LOODUST — Elvat kutsutakse 
linnaks, mis puhkab metsas. Elvas ja 
Elva ümbruses on võimalik valida eri-
nevaid võimalusi matkamiseks jalgsi, 
suuskadel või jalgrattal; 

MUUSIKAT — muusikakoolis on 
võimalik õppida järgmistel erialadel: 
klaver, akordion, viiul, klarnet, flööt, 
plokkflööt, saksofon, trompet, trom-
boon, metsasarv, eufoonium, kitarr, 
löökpillid, jazz-pop klaver, estraadi-
laul. Lisaks on meil koolis neidude-
koor ning poiste ansambel, koolis 
tegutseb ka koolibänd; 

SPORTI — sportimisvõimalused 
on mitmekesised ja täienevad pide-
valt vastavalt nõudlusele: korvpall, 
aeroobika, võimlemine, laskmine, 
võistlustants, jalgrattasport, tennis, 
kergejõustik, judo, võrkpall, jalgpall, 
laskesuusatamine, kahevõistlus, 
jõusaal.

Lisaks kodanikukaitse õppesuu-
nale on Elva Gümnaasimis võimalik 
õppida reaal-, loodus- või humani-
taarsuunas.

Koolil on olemas õpilaskorterid 
kaugemalt tulnud õpilaste jaoks ning 
laiapõhjaline stipendiumiprogramm.

Major KALLE KõLLI

Eesti Kaitseväe 
kontingendi ülem Liibanonis,

Elva Gümnaasiumi 
riigikaitse õpetaja

Kui aasta lõpp on selline kokkuvõtete tegemise aeg, siis aasta alguses 
tegeleme eelkõige tulevikku vaatamisega, uute plaanide tegemisega. Tore on 
see, et saame olnust kaasa võtta kasulikud kogemused, toredad koostööpart-
nerid ja uued ideed ning ka sel aastal koos noorte hüvanguks toimetada.

Eelmisel aastal sai päris palju tegutsetud väljaspool Nõo alevit — 
noorteõhtud külades, rattamatk läbi Nõo valla, lastele- ja noortele suunatud 
tegevused külapäevadel, kihelkonnamängudel. Noortele suunatud tege-
vuste kättesaadavamaks muutmine külades elavatele noortele on ka sel-
lel aastal noortekeskuse prioriteediks ning koostöös külakeskustega ongi 
plaanis korraldada vähemalt paaril korral kuus väljaspool alevit noortele 
taaskasutuse töötubasid ja noorteõhtuid.

Avatud meisterdamise/taaskasutusringi tegevuse käigus on noortel 
koos töötades võimalik taaskasutatavatest materjalidest valmistada uusi ese- 
meid, mis nende kooskäimise ja sotsialiseerumise keskkonda ilmestavad. 
Koostöös Meeri Küla Arendamise Seltsiga toimuvad meisterdamisringide 
tegevust toetavad loengud taaskasutuse teemadel. Noorteõhtutel on noor-
tel võimalus neile sobival viisil mitteformaalses keskkonnas avaldada oma 
arvamust noortetöö tuleviku osas. See on valla noorsootöö arengu seisuko-
halt oluline sisend, sest sel aastal on prioriteetseks tegevuseks ka Nõo valla 
noorsootöö arengukava 2017–2021 koostamine.

Eelpool nimetatud tegevused saavad teoks Avatud Noortekeskuste 
projektikonkursi ja Nõo valla toel. Lisaks on projekti „Noorsootöös osalemi-
se võimaluse kättesaadavuse ja kaasatuse suurendamine Nõo valla külades 
elavate noorte seas“ raames plaanis koostöös Laguja Külaseltsi ja sealsete 
noortega renoveerida Laguja koolimajas asuv noortetuba.

Noortetoa uue väljanägemise planeerivad ja teostavad noored ise ning 
avatud ringitegevuse raames meisterdame noortega koostöös erinevaid 
uusi lahendusi, kuidas vanast asjast saaks midagi hoopis uut teha. Selline 
nii-öelda leiutamine aitab kaasa ka noorte loovusele ja ettevõtlikkuse aren-
damisele.

Tegevuste korraldamine valla eri piirkondades (mobiilsus) suurendab 
tasuta noorsootöö kättesaadavust valla nii-öelda äärealadel ning võimaldab 
kaasata erineva tausta ja huvidega noori. See on noortele võimalus kaasa 
rääkida, algatada ise jätkutegevusi, toetab noorte kooskäimisharjumuse 
kujunemist ning aitab kindlasti kaasa ka külaliikumise jätkusuutlikkusele ja 
kogukonna üldisele arengule — seeläbi loomulikult ka kogu valla noortetöö 
arengule.

Kellel artikli põhjal tekkis huvi tegevustesse kaasatud saada või kaasa 
rääkida, siis võtke julgelt ühendust Nõo Noortekeskuse, Nõo Noorteaktiivi 
või külaseltsidega. Inspireerivat kevadeootust,

e-post: noortekeskus@nvv.ee, 
tel: 501 9605
FB: Nõo Noortekeskus, 
Nõo Noorsootöötaja Egle

egLe HänILAne
noorsootöötaja
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KRIstA 
KvARnstRÖM

Nõo Päevakeskuse 
juhataja

Loodusõhtu 
„Aasta loom — mäger“ 
3. märtsil toimus Vapramäe Loo-

dusmajas loodusõhtu teemal „Aasta 
loom — mäger“, läbiviijaks Remo Savi-
saar.

Loodusõhtule oli kogunenud eriti 
arvukas huviliste grupp — 50 inimest.

Loodusõhtule esinejaid otsides sel-
gus, et mägrajutu illustreerimiseks foto-

Vapramäe Loodusmajas aasta loomale mägrale pühendatud loodus-
õhtu läbiviijaks  oli fofograaf Remo Savisaar. Foto: TRIINU PERTELS

tRIInU PeRteLs
VVV SA

projektijuht

sid on üsna vähestel inimestel. Osalt on see nii seetõttu, et tegemist valdavalt 
öise eluviisiga loomaga ja pilte püüda keerulisem. Ka loodusõhtu läbiviijal 
Remo Savisaarel on õnnestunud 4–5-aastase jälgimise jooksul mägrast teha 
üksnes 10 ülesvõtet. Kuigi loom käib urust väljas peaaegu kindlatel aegadel, 
on ta pesast väljumisel kiire ja peatust, kus oleks võimalik teda pikemalt jäl-
gida, ta ei tee. Kärplastele iseloomulikult on ta ka hea haistmisega ja liigub 
enamasti vastutuult. Nii on temale ligipääs üsna keeruline.

Loodusõhtul saime ülevaate tema elupaigast, toitumisest, neist liiki-
dest, kes jagavad temaga urgu, on samast sugukonnast, tegutsevad samas 
piirkonnas, samuti vaenlastest. Lisaks kuulsime põnevaid lugusid loomade 
pildistamisest, mida tuleb arvesse võtta ja kuidas ette valmistuda.

Loodusõhtuid Vapramäel toimub sel aastal kolmel korral, järgmise tee-
mana „Aasta liblikas — Mustlaik-apollo“ 21. aprillil ja „Aasta lind — rasva-
tihane“ 17. novembril.

Loodusõhtu toimumist toetavad SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
ja Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus. Infot loodusõhtute toimumise 
kohta saab meie kodulehtedelt vapramaja.ee või www.vvvs.ee.

piltuudis

Keeri järvest püüti 
Eesti rekordhaug

2. märtsil püüti Keeri järvest haug, mis kaalus 22,7 kg. Püüdjaks oli juba 
kogenud harrastuskalastaja Valeri Bodin, kes ka varem on Keeri järvest suuri 
hauge välja sikutanud.

Teadaolevalt on see suurim harrastuspüügivahenditega püütud haug 
Eestis. Seni teadaolev Eesti rekordhaug kaaluga 19,9 kilo on püütud juba 
enne II maailmasõda samuti Keeri järvest. Selle kaalu ületas Valeri püütu  
2,8 kiloga.

Foto ja info kodulehelt kalastusinfo.ee

2. märtsil Keeri järvest püütud haug, mis kaalus 22,7 kg. 

Vastlapäeval sai päevakeskuses nööbivurri keerutada ja ubasid poetada.  
Foto: KRISTA KVARNSTRÖM

Nõo Päevakeskuses
Veebruar oli teadupärast pal- 

ju soojem tavalisest ja nii siis meiegi 
plaanid minna vastlapäeval Vap-
ramäele kelgutama sulasid nagu ke-
vadine lumi ja selle asemel veetsime 
meeleoluka pärastlõuna oma armsas 
päevakeskuses. Ja seda muidugi sel-
lele päevale vastavalt „õigeid“ toite 
süües, nagu omatehtud ehtsa va-
hukoore ja koduse moosiga kuklid 
ning külastajate poolt kaasa toodud 
imehead keedetud oad. Ei puudu-
nud ka päevale vastavad tegevused. 
Moodustasime võistkonnad „Nööp“ 
ja „Vurr“, kes omavahel asusid mõõ-
tu võtma nööbivurri keerutamises, 
ubade poetamises, täpsusheites jne. 
Uskuge või mitte, kuid silmad särasid 
meil sama rõõmsalt kui algkoolilastel 
ja kaasaelamine „omadele“ toimus 
täie kirega.

Muusikalisel pärastlõunal laul-
sime vanu häid laule Voldemar Val-
kenklau eestvedamisel. Käisime jälle 
teatris ning arutasime filmielamusi.

Taime Põld tutvustas huvita-
vaid raamatuid ja andis meile oma 
nägemuse põlvkondadevahelisest 
sidemest kirjanduses. Taime oli kaa-
sa toonud suure hulga raamatuid 

ja mõni neist oli nii kaasakiskuv, et 
teisi ei jõudnud eriti silmatagi. Minu 
jaoks näiteks oli tõeline leid Siima 
Škopi raamat — mäletate ju neid 
imeilusaid pilte „Lumivalgekesest“ ja 
paljudest teistest lasteraamatutest... 
Taime rääkis huvitava loo, kuidas Sii-
ma oli näinud bussis kaunist tütarlast 
ja palunud tal endale Lumivalgekese 
jaoks poseerida. Hiljem sai sellest 
neiust (Nieves Redi) laulja ja näitleja 
ning tema tütar Diana Klas võib väita, 
et tema „ema“ on Lumivalgeke ja isa 
Eri Klas.

Kuna meil on nüüd uues muu-
sikakoolis toredaid kontserte toi-
mumas, siis käime võimaluse korral 
ka neid kuulamas. Ja kutsun teid 
tulema koos meiega Randu kuulama 
Peterburi sümfooniaorkestrit. See on 
juba midagi, eks ole! Pole vaja karta, 
et repertuaar liiga tõsine ja raske 
on — vastupidi, esitusele tulevad 
klassikaliselt head poplood, mille 
laulnud kuulsaks sellised tähed nagu 
Elvis, Queen, Abba, Stevie Wonder ja 
paljud teised.

Arutasime taas oma reisiplaa-
ne. Kuna Itaalia grupp on nüüd 
komplekteeritud ja vaja ka selles 

Päevakeskuses veebruarikuus

mitteosalejatele midagi ilusat pak-
kuda, siis otsustasime sõita juulikuus 
3-päevasele Saaremaa tuurile. Sät-
tisime reisiaja selliselt, et sinna ka 
Kuressaare lossipäevad sisse jääksid. 
Oleme küll ka varem mitmepäevasel 
Saaremaa-reisil käinud, kuid see jääb 
juba aastate taha ja sel ilusal saarel on 
alati midagi head ja huvitavat teha. 
Niisiis — kes huvitatud, see olgu kär-

mas! Reis toimub 8.–10. juulil.
Uute ja toredate kohtumisteni!

külaseltside tegemisiLaguja külaseltsis
Taaskord on aeg kiirelt lennanud 

ning uus kevadki peagi ukse ees. Esi-
mesed kevadekuulutajad — tihased 
— on juba ammu laulmas.

Siiski pean esialgu ajas pisut ta-
gasi minema, et mõne reaga mee-
nutada meie eelmise suve tegemisi.

19. juulil toimus külaseltsi rahval 
väljasõit Avatud talude päevale, et 
näha, kuulata ja panna kõrva taha, 
mis mujal tehakse ja kuidas elatakse. 
Esimesena külastasime Veski talu Vis-
suvere külas Kolga-Jaani kandis. Seal 
tegi peremees meile toreda ringkäi- 
gu talus. Nägime erinevaid kodulin- 
de, imelist käsitööd ja põnevat va-
navara. Silmailu pakkus võrratu roo-
siaed ning kes soovis, sai midagi 
meelepärast ka kaasa osta. Teine 
külastuspaik oli Seedri Puukool Polli 
külas, mis samuti asub Mulgimaal. 
Saime tutvuda mitmesuguste vilja-
puu- ja marjapõõsaste istikute kas-
vatamisega. Peremees andis põhja-
liku ülevaate ja jagas õpetussõnu. 

Soovijad said maitsta Kopra talu 
suppi, mis sisaldas muuhulgas ka vii-
namarjalehti. Oli väga kosutav suu-
täis ja siinkirjutajale isiklikult väga 
meeldis. Julgeimad meist said lenna-
ta väikelennukiga ja imetleda ümb-
rust kõrgusest. Seedri Puukoolist sai 
samuti istikuid kaasa osta.

15. augustil toimus Laguja küla-
seltsi Kodukandi õhtupoolik. Koha-
likud Laguja kandi taluperemehed-
taluperenaised tutvustasid ehedat 
maatoitu ning näitasid, milliseid 
koduloomi ja kodulinde kasvata- 
takse. Lapsed said külaseltsi ruu-
mides kaarte meisterdada ja õhtuhä-
maruses toimus väike tantsuõhtu. 
Õhtu tipphetkeks kujunes tuleteatri 
Kelfirius tuleshow.

Suvel sai paaril korral ka mälu 
teritatud — 18. juunil ja 16. juulil 
toimusid traditsioonilised mälumän-
gud.

Sügisel jätkusid samuti tradit-
siooniks kujunenud lauamängude 

Ecu Tallides toimusid esimesed
sisederby võistlused Eestis

spordi-
veerg

5. märtsil tähistasid Ecu Tallid 
oma tegevuse viiendat aastapäeva. 
Selleks puhuks oli Ecu Tallide pea-
treener Kristina Arme välja kuuluta-
nud esimesed sisederby võistlused 
Eestis ja osalema oodati võistlejaid 
meilt ja mujalt.

Võistlustest võttis osa üheksa 
Eesti ratsaklubi (Nõo, Liivimaa, Pärna, 
Järvamaa, Vändra, Tartumaa, Märja-
maa, Kurtna) ja kaks võistlejat Lätist 
Valmierast. Seega võib nimetada 
võistluse rahvusvaheliseks.

Võistlustel sõideti kahes eri klas-
sis. Esimeses parkuuris oli kõrgus  
90 cm. Selles grupis oli 21 starti. Tei-
ses parkuuris oli kõrguseks 105 cm ja 
siin oli 19 starti. Võistlustel oli väljas 
kokku 32 hobust.

Arvestusmeetod põhines sellel, 
et vigadeta põhiparkuuri sõitnute  
vahel korraldati ümberhüpped lühe-
mal rajal puhtuse ja kiiruse peale.

Esimeses klassis oli 5 puhast ja 
teises 6 puhast põhiraja sõitjat. Ne-
mad tegid siis omakorda oma klassis 
ümberhüpped, et paremusjärjekorda 
selgitada.

Võistluste rajameistriks oli staa-
žikas endine ratsutaja, suurte koge-
mustega kolmevõistleja Raul Kauna 
Kurtna ratsaklubist. Kohtunikuna 
töötas samuti kogenud võistleja 
Marko Villemson Pärna ratsaklubist.

Esimesed stardid algasid päeval 
kell 12 ja koos soojendusteks kulu-
nud ajaga lõppesid õhtul kuue paiku. 
Pärast võistlusi olid kõik palutud hii-
gelsuurt sünnipäevakooki maitsma.

Nõo Ratsaklubi esindasid neli 
Ecu Teami tüdrukut ja kaks klubi 
võistlejat, kokku 6 võistlejat. Võib 
öelda, et nad said oma ülesannetega 

Ecu Teami liige Kristina Sööt ja tema hobune Gre-
nard saavutasid  IV koha.  Foto: MILVI PENSA

hästi hakkama.
Esimeses gru-

pis saavutasid Kris-
tina Sööt (2000) 
Grenardil IV koha 
ja Kelly Pärt (1996) 
Artikul V koha, nad 
pälvisid diplomi ja 
hobused roseti.

Teises grupis 
saavutas Pille Parm 
Admiral Amerigol 
III koha. Selles gru-
pis tegi kaasa ka 
11-aastane Adeli 
Pitilimov Herber-
til, kes lisaks esi-
meses grupis esi-
nemisele soovis 
saada nüüd kvali-
fikatsioonipunkte, 
ilma milleta ta ei 
pääseks osalema 
Eesti meistrivõist-
lustele. Tüdruku 
ambitsiooniks on 
neil võistlustel aga 
tulevikus kindlasti 
esineda. Selles 
võistluses jäi ta  
üheksandaks. Tree- 
ner näeb Adelis 
head potentsiaali, 
tüdruk on osale-
nud juba 33s star-
dis.

Võistlusel tuli 
kõike ette, ka ko-
mistamisi ja koos 
hobusega kukkumisi.

Pani lausa pead vangutama, kui 
kindlakäeliselt ja oskuslikult väikesed 
ja õblukesed tüdrukud suurte ja uh-
kete hobustega hakkama saavad.

Nõo ratsaklubi Ecu Teami võist-

leja Kristina Sööt Elvast on 9. klassi 
õpilane, aga tema hakkas juba 
5-aastaselt hobusetallis käima. See 
oli Otepää kandis. Tänaseks on ta 
kümme aastat hobumaailma ligi ol-
nud. Ta käib viis korda nädalas tren-

nis ja sekka ka puhkepäevadel. Ka 
Kristina avaldas, et tulevikus näeb ta 
ennast profivõistlejana. Peab olema 
ikka tõeline pühendumus ja töökus, 
et selliseid plaane seada.

Treener Kristina Arme ise oli 
võistluste käiguga rahul. Sisederby 
ideed kandis ta mõtetes juba eelmi-
sest sügisest, kui nad Ecu Tallide 
juures derbyvõistlused korraldasid.

Derby on takistussõidutõkete ja 
kinniste krossitõkete kombinatsioon, 
kus kõigil tõketel on peal lahtised 
latid, et nende mahakukkumise 
kaudu karistuspunkte arvestada.

Rada on konkreetse pikkusega 
— 510 meetrit. Nõutud tempo on 
350 m/minutis, väljas oleks see 400 
m/minutis.

Esimese grupi võistlejatel oli 
vaja sooritada 13 hüpet ja ületada  
11 takistust, teise grupi võistlejad 
pidid sooritama 15 hüpet ja ületama 
14 takistust.

Kohtunik Marko Villemson kiitis 
samuti sisederby organiseerimist.

„See annab meie noortele kol-
mevõistlejatele ja takistussõitjatele 
mitmekesisemaid arenemisvõimalu-
si ja muudab võistlused huvitava-
maks.“

Nõo ratsaklubi ja Ecu Tallide enda 
edulugu on paljude tublide ratsa- 
sportlaste ja nende vanemate ühise 
pingutuse koostöövili, tõdes Kristina 
Arme. Ta on väga tänulik vanematele 
Heili Pidilimovile, Ivika Palole ja Aivar 
Valvikule, kelle panus on märkimis-
väärne olnud.

Ees on kevadhooaeg ja uued 
võistlused on tulemas. Edu!

MILVI PENSA

Laguja naiste meisterdatud ilu-
karbid. 

õhtud suupistete ning meeldiva 
seltskonnaga. Mardi- ja kadripäeval 
toimusid noorteõhtud. Mängiti sõ-
naseletusmänge ja pandi oma tead-
mised proovile viktoriinil.

14. novembril sõitis lõbus selts-
kond Jurmala veeparki lustima ja osa 
inimesi külastas Alfa keskust.

13. detsembril kogunes väike 
seltskond naisi külakeskuse majja 
ilukarpe meisterdama. Uuel aastal 
said taas hoo sisse mälumängud.  
14. veebruaril ehk sõbrapäeval te-
gime pikad-pikad vastlaliud, sest 
ilmataat oli helde ja otsustas meile 
pisut lund selleks päevaks kinkida. 
Lapsed said isegi lumemehi ehitada. 
Pärast vastlaliugu toimus keskuse 
majas väike smuutide degusteeri- 
mine. Maitsvad ja tervislikud smuutid 
sisaldasid banaani, kultuurmustikaid, 
vaarikaid, keefiri ning pisut mett. 
Põhiroaks oli kosutav hernesupp. 
Kõht täis, said lapsed vastlapäeva 
muljed paberile joonistada ning 
täiskasvanutele leidis aset temaati-
line viktoriin.

Selline sai siis lühike kokkuvõte 
Laguja külaseltsi tegemistest eelmi-
sest suvest kuni tänaseni.

Laguja külaseltsi nimel

ESTER SONN
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E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur

– Kosmeetik

– Maniküür

– Pediküür

– Geellakkimine

– Jumestus

– Parafiiniravi kätele

– Depilatsioon

– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine

– Kinkekaardid

NÕO HAMBARAVI
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
    haigekassa soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus 
   19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus 
   28,77 €.

dr KAUts, dr tULL, dr LAAnIste
voika 23 (vallamajas) nõos, tel 745 5616.

oleme avatud ka tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

fIRMA  Müüb  LõHUtUd 
KAse ja LePA  KüttePUUd 
hinnaga alates:  kask 29 €/m³ ja lepp 25 €/m³

Alates 6 m³ tartu ja elva piires vedu tAsUtA!  tel 5684 4554.

ostAn WAnAWARA.
Pakkuda võib töö- ja põlluriistu, toidunõusid, märke, postkaarte, 

riideesemeid,  münte, mööblit, kirjandust, sõdurivarustust, 
kunsti, ehteid,tarbeesemeid jne. Helista julgesti! 

Raha kohe kätte. Tel 5301 3214  (pärast kl 18).

osaühingus  AAvIK  teKstIIL 
pakutakse tööd õmblejale Kambja vallas. 

Nõutav eelnev õmblusalane töökogemus. 
Töökoht asub Nõost 7km ja Elvast 5km. 

Lisainfo tel 5373 7383.

ostame 
MetsAKInnIstUId

ja RAIeõIgUst.
tel 507 2544,  

info@erametsa.ee
www.erametsa.ee

    RAttAR oü teostab

krundisiseseid vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustöid, eramute reoveepuhastite ehitust 

ning erinevaid torutöid. 
Info tel 551 1850 või e-mail taivo@rattar.ee

OSTAN 1–2-toal remonti vajava korteri Tartus ja 
vana talukoha või metsamaad kodu rajamiseks 

tartumaal. tel 5917 3602, tartu@solo.ee

Nõo koolipoisid on 
Tartumaa meistrid korvpallis!

11. veebruaril toimusid  
Kambjas Tartumaa koolideva-
helised poiste meistrivõistlused 
korvpallis. Võistlustel osales kuus 
4.–6. klassi poiste võistkonda, kes 
olid jagatud kahte kolmeliikme-
lisse alagruppi. 

Nõo Põhikooli poisid alista-
sid alagrupis Kambja Põhikooli 
29:8 ja Ülenurme Gümnaasiumi  
II võistkonna 34:9. Poolfinaa-
lis tuli vastaseks Hiie Kool, kel-
lega olime päris hädas. Esimese 
poolaja võitis Hiie kool. Tugev 
teine poolaeg tõi siiski 26:17 
võidu Nõole. Finaaliks oli hääles-
tus juba parem ning Ülenurme 
Gümnaasiumi I võistkond alistati 
29:9. Tasuks Tartumaa meis-
tritiitel koolide arvestuses! III 
koha sai Hiie Kool, IV Kambja 
Põhikool, V Alatskivi Keskkool,  
VI Ülenurme II.

Võistkonnas mängisid: Karl 
Markus Poom, Gregor Kuuba, 
Markkus Mõttus, Markus Bulak, 
Daniel Filippov, Kaur Oskar Va-
naselja, Reimond Ritson, Lauri 
Lehesaar ja Karl Hirs.

RAUNO VOORE Koolide arvestuses Tartumaa meistritiitli võitnud Nõo Põhikooli korvpallimeeskond

Nõo judokate tegemistest veebruarikuus
Spordiklubi Altia korraldas 

laupäeval, 6. veebraril Nõo Spor-
dihoones vabariikliku Kass Arturi 
Karikasarja I etapi. Tore oli näha 
võidutahet laste silmis, kaasaela-
vaid lapsevanemaid, toetavaid 
treenereid. Võistlejatele soovis 
tuult tiibadesse Nõo vallavanem 
Rain Sangernebo. Peakohtuniku 
vastutusrikkas ametis oli Roger 
Rööpson.

Poiste D-vanuseklassis (2006 
ja hiljem sündinud noored) oman-
dasid kogemusi ja saavutasid 
seitsmendad kohad Nõo judo-
poisid Keiro Bogdanov ja Karl Ak-
sel Männik. -34 kg poiste seas oli 
Arno Lehtoja viies, kehakaalus -30 
kg olid samuti Nõo poisid Armin 
Aun ja Johannes Nõmmik seits-
mendad. Samas vanuseklassis ke-
hakaalus -27 kg oli Joosep Šults  
viies. Kehakaalus -25 kg alistas 
Simo Laos kõik oma vastased kii-
relt ja ilusa tehnikaga ning sai selle 
eest tasuks kuldmedali. -23 kg 
poiste seas oli Mikk Alajõe neljas. 
Kõige nooremate poiste raske-
kaalus tuli pronksmedalile Rasmus 
Ritson ning viienda koha saavutas 
Kaspar Raudsepp — needki poisid 
harjutavad Nõos Karl-Ernst Saali 
käe all.

C-vanuseklassis (2003–2005. 
aastal sündinud noored) maadles 
kehakaalus -55 kg pronksi vääri-
liselt Alex Kivak, kehakaalus -42 kg 
võidutses väiksema venna eesku- 
jul Siim Laos, alistades kõik vas-
tased — esimene koht Kass Arturi 
judoturniiril.

Täname Spordiklubi Altia 
poolt kõiki abilisi, kes andsid oma 

6. veebraril Nõo Spordihoones vabariikliku Kass Arturi Karikasarja I etapil osalenud judokad

Nõo poisid olid Sportland 3x4 korvpalliturniiril edukad

Sportland 3x3 korvpalliturniiril edukalt osalenud Nõo korvpallipoisid

26. veebruaril toimus Tartus 
Sportland 3x3 korvpalliturniir Tartu 
linna ja maakonna koolide võistkon-
dadele. Nõo korvpallipoisid osalesid 
kolme võistkonnaga ja tegid seda 
hästi.

4.–5. klassi poiste arvestuses saa-
vutas I koha Nõo võistkond, kes män-
gis koosseisus Karl Markus Poom, 
Daniel Filippov, Jan Magnus Tämm ja 
Peeter Kasvandik. 

6.–7. klassi arvestuses pääsesid 
Gregor Kuuba, Markus Bulak, Mark-
kus Mõttus ja Henri Reiner Juhkam  
8 tugevama hulka, kuid veerand-
finaalis saadi kaotus ja 4 tugevama 
hulka ei pääsetud. Lõppkokkuvõttes 
jäädi jagama 5.–8. kohta. Nõo II võist-
kond sai 9. koha! 

RAUNO VOORE

panuse suurepärase võistluse kor-
raldamisse — Nõo Spordihoone 
lahket ja vastutulelikku personali, 
Zoja Udaltsovat, Nõo Vallavalit-
sust, Elva Linnavalitsust, Eesti Kul-
tuurkapitali ja Luke Farmimeiereid. 
Kass Arturi II etapp toimub 03. 
märtsil Tartus.

Päev hiljem, 7. veebruaril olid 
laupäeval kohtunikuametit pida-
nud Pärt Laas ja Nõos judokaid 
treeniv Karl-Ernst Saal ise juba ki-
monoga tatamil — Riias toimusid 
juunioride Läti lahtised meistri-
võistlused. Kehakaalus -73 kg sel-

jatas Pärt Laas lätlasi ja leedukaid 
ja sai nelja võiduga esikoha (jaa-
nuaris võitis Pärt ka täiskasvanute 
Läti meistrivõistlused). Kehakaalus 
-81 kg jäi Karl-Ernsti saldosse kolm 
võitu ja üks kaotus ning kolmas 
koht. Jaanuarikuus toimunud 
täiskasvanute Eesti meistrivõist-
lustel võitsid mõlemad judokad 
oma kehakaalus pronksmedalid.

20. veebruaril toimus Tartus 
Alecoq spordihoones noortetur-
niir judos, kus osalesid ka Nõo 
judokad. Kõige nooremas vanuse-
klassis (E-klass) kehakaalus -23 kg 

võitis Nõos treeniv Mikk Alajõe. 
Kehakaalus -25 kg võitles välja 
hõbemedali Kaur Kruuse. Armin 
Aun saavutas kolmanda koha 
-30 kg kaaluvate judokate seas.  
D-vanuseklassis sai kehakaalus 
-27 kg kolmanda koha Simo Laos, 
kehakaalus -34 kg kuulusid kaks 
medalit nõokatele — Rasmus Ki-
vak hõbe ja Ott Kruuse pronks. 
Siim Laos jäi alistamatuks keha-
kaalus -42 kg, +42 kg oli Nõo judo-
kas Rasmus Ritson kolmas. 

EVELIN PIHLAK
treener
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eeLK nõo PüHA LAURentsIUse
KogUdUse teAted

R, 18. märts kl 12.00 Piiblitund Külaaseme külas
R, 18. märts kl 19.30 Taizé-õhtu kirikus
P, 20. märts kl 11.00 Palmipuudepüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor
P, 20. märts kl 13.00 Kevadise leerikursuse algus kiriku käärkambris
T, 22. märts kl 16.00 Armulauaga palvus Nõo hooldekodus
K, 23. märts kl 12.30 Taime Põllu raamatutund “Piibli sõnum kirjanduses” 
  kiriku käärkambris
N, 24. märts kl 18.00 Suure Neljapäeva jumalateenistus. Armulaud
R, 25. märts kl 11.00  Suure Reede liturgiline jumalateenistus
P, 27. märts kl 11.00  I ülestõusmispüha jumalateenistus. Armulaud. 
   Laulab koguduse segakoor
E, 28. märts kl 18.00  II ülestõusmispüha jumalateenistus
T, 29. märts kl 15.30  Piiblitund Nõgiaru raamatukogus
P, 3. apr kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud. Martin Lipu päev. Laulavad
  koguduse segakoor ja Nõo kiriku meesansambel
R, 8. apr kl 19.00  Noorteõhtu Laguja koolimajas
P, 10. apr kl 11.00  Jumalateenistus
T, 12. apr kl 16.00  Piiblitund Luke raamatukogus
K, 13. apr kl 12.30  Taime Põllu raamatutund “Piibli sõnum kirjanduses”
  kiriku käärkambris
R, 15. apr kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 15. apr kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 17. apr kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
T, 19. apr kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 20. apr kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas

SEGAKOORI HARJUTUSED ESMASPÄEVITI 
kell 18.00 NõO PÄEVAKESKUSES (Tartu tn 20, Nõo)

PÜHAPÄEVAKOOL NõO NOORTEKESKUSES (Voika 23 Nõo) 
kuu 2. ja 4. REEDEL kell 16.00. 

PÜHAPÄEVAKOOL LUKE KÜLAS (Tamsa tee 4–5 Luke) REEDETI ja LAUPÄEVITI. 
Jälgige reklaami!

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KõRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570
Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 

749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee
Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        nõo PäevAKesKUses 
                     15. märtsil kell 14.00
    „HIngeLäHedAne setoMAA” 
                     Külas on Maria Noormets.

20. märstsil kell 15.00!!! sõidame Randu. 
PeteRbURI süMfoonIAoRKesteR

(Elvis, Beatles, Queen, Abba, Smokie, Stevie Wonder, Tom Jones, 
Joe Dassain, Rod Stewart, Venus jt)

22. märtsil kell 14.00
 „RIst JAAn tooMIngA LooMIngUs” 

Külas on Taime Põld.

29. märtsil kell 14.00  fILMIPäev
31. märtsil kell 18.00

Rakvere teatri etendus  „RoMAAn” 
Rannu rahvamajas

5. aprillil kell 9.00
sõIdAMe setoMAALe

 (Värska veekeskus, Obinitsa jm)

14. aprillil kell 18.00
sõidame vanemuise teatrisse vaatama 

balletti  „KesKÖÖ PARIIsIs” 

19. aprillil kell 14.00
MUUsIKALIne PäRAstLõUnA

Külas on Kai Toom.

tel 745 5134, 5804 9730.

                                           

                                                                         Paju Pagar oü
                                                etteteLLIMIsegA 
 

Magusad ja soolased kringlid * Magusad tordid ja võileivatordid
Prinditud suhkrupildid * Juuretisega kodused rukkileivad

 

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, Nõo alev   https://www.facebook.com/pajupagar 

Pühapäeval, 20. märtsil kell 13.00 algab 
Nõo Püha Laurentsiuse kiriku käärkambris 

(Tartu tn 2, Nõo) EELK Nõo koguduse 

KevAdIne LeeRIKURsUs.
 Tundide edasised toimumisajad 

lepitakse kokku ühiselt. Olete oodatud!

Kuni 15. aprillini saab kirikus vaadata 
Markus Kasemaa graafika näitust “Figuurid” ja 

Viljandi Fotoringi näitust “Elu nagu malemäng”. 

Kirik on avatud K ja R kl 9.30–11.30, P kl 10.00–12.30 
ning eelneval kokkuleppel.

Koolivaheaeg noorteKesKuses
                     21.–24.märts 2015
                         iga päev 11–17

esMAsPäevAL  KoKKAMe  KoHUPIIMAKooKI

teIsIPäevAL sõIdAMe KüLLA LUUnJA nooRteLe 

KoLMAPäevAL sõIdAMe MeeRILe 
„FOTOJAHT KEVADELE“ + AARETEJAHT 

neLJAPäevAL MeIsteRdAMe PüHAdeKAUnIstUsI
õHtUL KeLLA 17–20nI
nooRtePIdU: KooLIvAHeAJA eRI

 

      

       sõIdAMe PäevAKesKUsegA
        sUveL sAAReMAALe!!!
                  8. juuli – 10. juuli

2 ööd Kuressaare linnas, teeme tuuri tervel saarel
ja naudime Kuressaare lossi päevi.

Info tel 745 5134;  5301 8753.

                   VVV MATKAPÄEV 

      KEVADEOOTUSE 
          METSARETK
           19. märtsil kell 11.00

Matkapäeva viib läbi VVV retkejuht Külli Kevväi. 
Registreerimine tel 5669 0186. Sündmus on tasuta.

Toetab Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus.
Lisainfo www.vvvs.ee.

MEISTERDAMISE PEREPÄEV VAPRAMÄE 

LOODUSMAJAS — KEVADPÜHAD

      Pühapäeval, 20. märtsil
            kell 12–16 toimub
      meisterdamise perepäev
      Vapramäe Loodusmajas.

Meisterdame ruumikaunistusi kevadpühadeks. Tule perega 
sulle sobival ajal. Osalemine tasuta. 

Toetab Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus. 
 Lisainfo www.vapramaja.ee triinu@vvvs.ee või tel 525 4172.

LOODUSÕHTUD VAPRAMÄE LOODUSMAJAS

 Neljapäeval, 21. aprillil kell 18.30
„AASTA LIBLIKAS — MUSTLAIK-APOLLO“

Lugusid vestab ja pilte näitab Urmas Tartes

Palume kindlasti eelnevalt registreerida meilile sihtasutus@vvvs.ee
või telefonil 50 88 359 (Gea). Loodusõhtu on osalejatele tasuta. 

Loodusõhtute läbiviimist toetavad SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
ja Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus.

seALIHA  MüüK RüMPAdenA, 1,80 €/kg
tellimine tel 508 8748, Andrus.


